
Bu gün Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-un 
ya ra dıl ma sı nın 30 ili ta mam olur. 1993-cü il iyu lun 12-də 
Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki-
yə və Türk mə nis ta nın mə də niy yət na zir lə ri nin iş ti ra kı ilə 

Al ma tı şə hə rin də ke çi ri lən top lan tı da “Türk Kül tür və Sə nət lə ri 
Or taq Yö nə ti mi”nin (TÜRK SOY) ya ra dıl ma sı haq qın da sa ziş 
im za la nıb. Qu rum 2009-cu il dən Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti 
Təş ki la tı ad la nır. Təş ki la tın ka tib li yi An ka ra (Tür ki yə) şə hə rin də 
yer lə şir. 

TÜRK SOY-un 6 qu ru cu üzv 
öl kə sin dən sa va yı, Şi ma li Kipr 
Türk Cüm hu riy yə ti, elə cə də 
Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Al tay, 
Baş qır dıs tan, Ta ta rıs tan, Tı va, 
Xa ka si ya və Sa xa-Ya kut res pub-
li ka la rı, Mol do va nın Qa qauz Ye ri 
mux tar böl gə si təş ki lat da mü şa-
hi də çi üzv lük sta tu su na ma lik dir. 

TÜRK SOY təş ki la tı türk dil-
li xalq la rın so sial-mə də ni ox-
şar lı ğı nın bir ara ya gə ti ril mə si, 
or taq türk mə də niy yə ti nin, di-
li nin, ta ri xi nin, in cə sə nə ti nin, 
adət-ənə nə lə ri nin, mə də ni ir si-
nin qo run ma sı, araş dı rıl ma sı, 
in ki şaf et di ril mə si, dün ya da ta-
nı dıl ma sı və gə lə cək nə sil lə rə 
ötü rül mə si məq sə di lə qu ru lub. 
TÜRK SOY ya ran dı ğı gün dən 
qar daş xalq la rın or taq mə də-
niy yət çə ti ri al tın da söz və sə-
nət də yər lə ri mi zi bir ara ya gə ti-
rə rək təb liğ edir.

Təş ki la tın fəaliy yə ti hər il top-
lan tı la rı ke çi ri lən Mə də niy yət 
Na zir lə ri Daimi Şu ra sı tə rə fi n dən 
müəy yən olu nur. Qu ru mun ca ri 
fəaliy yə ti nə baş ka tib rəh bər lik 
edir. 

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Ru si ya da kı sə fi  ri, keç miş mə-
də niy yət na zi ri, Xalq ar tis ti Po-
lad Bül bü loğ lu 1993-cü il dən 
TÜRK SOY-un ilk baş ka ti bi olub. 
On dan son ra təş ki la ta Qa za xıs-
ta nın keç miş mə də niy yət na zi ri, 
mu si qi xa di mi Dü sen Ka seinov 
(2008-ci il dən) rəh bər lik edib. 
2022-ci ilin mar tın da Daimi Şu-
ra nın Bur sa da ke çi ri lən top lan tı-
sın da Qır ğı zıs ta nın keç miş mə-
də niy yət na zi ri, bu öl kə nin Xalq 
ya zı çı sı Sul tan Raev TÜRK SOY-
un üçün cü baş ka ti bi se çi lib.

Ötən 30 il də TÜRK SOY 
ümum türk mə də ni ir si nin təb li ği 
və ta nı dıl ma sı, türk dil li xalq lar, 

öl kə və di yar lar ara sın da mə-
də niy yət, in cə sə nət sa hə sin də 
əla qə lə rin in ki şaf et di ril mə si is-
ti qa mə tin də bö yük iş lər gö rüb, 
çox say lı la yi hə lər hə ya ta ke çi-
rib. Bu la yi hə lə rin bir ço xu ənə-
nə ha lı nı ala raq hər il da vam 
et di ri lir. 

TÜRK SOY bir sı ra bey nəl-
xalq qu rum lar la, o cüm lə dən 
1996-cı il də mü qa vi lə im za la dı ğı 
UNESCO ilə, ha be lə Türk Döv-
lət lə ri Təş ki la tı, Bey nəl xalq Türk 
Aka de mi ya sı, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du ilə sıx 
əmək daş lıq edir.

Azər bay can təş ki la tın fəaliy-
yə tin də ya xın dan iş ti rak edir. 
TÜRK SOY öl kə miz lə bağ lı çox-
say lı bir gə la yi hə lər hə ya ta ke çi-
rib. Təş ki la tın “Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” la yi hə si bu 
il ikin ci də fə Azər bay can da real-
la şır. 2016-cı il də bu adı Şə ki 
şə hə ri da şı mış dı. 2023-cü il də 
də “Türk dün ya sı nın mə də niy-
yət pay tax tı” mis si ya sı nı Şu şa 
şə hə ri da vam et di rir. Bu il həm çi-
nin TÜRK SOY Daimi Şu ra sın da 
dö nəm koor di na tor lu ğu nu Azər-
bay can hə ya ta ke çi rir. 
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“İpək 
Yolu”nda 
növbəti 
görüşədək...

səh. 5

Qobustan qoruğu beynəlxalq
əməkdaşlıq və təcrübə mübadiləsinə

diqqəti artırır
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150 yaşlı 
festivalda 
rəqslərimiz 
nümayiş 
olunub

səh. 8

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Qardaş xalqların ortaq mədəniyyət çətiri
TÜRKSOY-un yaradılmasının 30 ili tamam olur

Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə 
müşavirə keçirilib

Azad edil miş böl gə lər də biz hər şe yi plan lı şə kil də edi rik və 
ən yük sək stan dart lar ora da tət biq edi lir. Bu ilin so nu na qə dər 
Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zu ra biz təq ri bən 12 mil yard ma na ta 
qə dər və saitin xərc lən mə si ni tə min edə cə yik. İki mək təb is tis-
na ol maq la, bü tün qa lan inf rast ruk tur, in şaat iş lə ri Azər bay-
can büd cə si he sa bı na hə ya ta ke çi ri lir və Azər bay can şir kət lə ri 
tə rə fin dən real laş dı rı lır.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu nu iyu lun 11-də 2023-cü ilin 6 ayı nın 
so sial-iq ti sa di ye kun la rı na həsr olun muş mü şa vi rə də çı xı şı za ma-
nı de yib.

Döv lət baş çı sı qeyd edib ki, 2023-cü ilin büd cə si nin dü rüst ləş-
mə sin dən son ra iki əsas is ti qa mət – Qa ra ba ğın, Şər qi Zən gə zu-
run bər pa sı və hər bi qüd rə ti mi zin ar tı rıl ma sı dır.  Bi rin ci is ti qa mət lə 
əla qə dar hər şey nə zər də tut du ğu muz plan lar dan da ha sü rət lə 
ic ra edi lir. Bü tün güc lə ri mi zi sə fər bər et mi şik.

Zən gi lan ra yo nu nun Ağa lı kən din dən son ra bu il Ta lış kən di nə 
(Tər tər) və La çın şə hə ri nə sa kin lə rin qa yıt ma sı nın tə min edil di yi ni 
söy lə yən İl ham Əli yev bil di rib ki, ilin so nu na qə dər La çın şə hə ri-
nin Za bux və Sus kənd lə ri nə də keç miş məc bu ri köç kün lər qa yı-
da caq lar: “Qa yı dış proq ra mı ar dı cıl lıq la apa rı lır və be lə lik lə, ilin 
so nu na qə dər bi zim ar tıq beş ya şa yış mən tə qə miz də –  bir şə hər 
və dörd kən di miz də və tən daş lar öz də də-ba ba tor paq la rın da tam 
məs kun la şa caq lar. Bü töv lük də Bö yük Qa yı dış proq ra mı nın bi rin ci 
mər hə lə sin də 100 ya şa yış mən tə qə si nin ye ni dən qu rul ma sı nə-
zər də tu tu lur”.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, öl kə qar şı sın da du ran bir çox və zi fə lər 
var. İnf rast ruk tur la yi hə lə ri tək cə Qa ra bağ da, Şər qi Zən gə zur da 
yox, bü tün öl kə üz rə hə ya ta ke çi ri lir.

Biz ay rı lan hər bir və saitə bö yük qə naət lə ya naş ma lı yıq və şəf-
fafl  ıq tam tə min edil mə li dir – həm büd cə gə lir lə ri nin top lan ma sın-
da, həm də xərc lən mə sin də.

Mü şa vi rə haq qın da ət rafl  ı qə ze tin növ bə ti sa yın da...

Vatikanla mədəniyyət sahəsində 
əməkdaşlıq müzakirə olunub

Öl kə miz də sə fər də olan Mü qəd dəs Taxt-Ta cın – Va ti ka nın 
döv lət ka ti bi kar di nal Piet ro Pa ro lin iyu lun 10-da Azər bay ca nın 
mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li ilə gö rü şüb.

Gö rüş də Azər bay can və Mü qəd dəs Taxt-Tac ara sın da kı möv-
cud əla qə lər, mə də niy yət sa hə sin də ki la yi hə lər, o cüm lə dən mu-
zey lər və ki tab xa na lar ara sın da kı əmək daş lıq mə sə lə lə ri mü za-
ki rə edi lib. 

səh. 3

Albaniyada Azərbaycan mədəniyyəti 
həftəsi təşkil ediləcək

Pre zi dent Bay ram Be qay: “Al ba ni ya da tez lik lə Azər bay can 
mə də niy yə ti həf tə si təş kil edi lə cək. Əmi nəm ki, bu ay Al ba ni-
ya nın şə hər lə ri nin dün ya nın hər ye rin dən gə lən tu rist lər lə do lu 
olan bir vaxt da Azər bay can mə də niy yə ti həf tə si bay ram ab-
ha va sın da ke çə cək dir. Bu isə mə də niy yə tin xalq la rı və öl kə lə ri 
nə də rə cə də ya xın laş dır dı ğı nın tə za hü rü ola caq dır”.

səh. 2

Milli Dram Teatrının tamaşası
beynəlxalq festivalda maraqla qarşılanıb

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı 5-15 iyul ta rix lə rin də Gür cüs ta nın Ozur ge ti şə hə-
rin də ke çi ri lən No dar Dum bad ze adı na IV Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lın da iş ti rak edib. Fes ti va la İs pa ni ya, Qa za xıs tan, Uk-
ray na, Por tu qa li ya və Öz bə kis tan dan da teatr lar qa tı lıb.

Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rı iyu lun 6-da məş-
hur gür cü ya zı çı sı Qo der zi Ço xe li nin ey niad lı he ka yə si əsa sın da 
səh nə ləş di ri lən “Kük nar la ra mək tub” ta ma şa sı ilə çı xış edib.

Ye ni səh nə əsə ri nin qu ru luş çu re jis so ru Bo ris Şu kin adı na Teatr 
İns ti tu tu nun mə zu nu Ni gar Gü ləh mə do va dır. Rol la rı Əmək dar 
ar tist lər El şən Rüs tə mov, Al maz Ama no va, Ay şad Məm mə dov, 
akt yor lar Rüs təm Rüs tə mov, Ra min Şı xə li yev, Di la rə Nə zə ro va, 
El çin Əfən di, Fi ru zə Ba la ye va, La lə Sü ley ma no va oy na yır lar. Ta-
ma şa nın qu ru luş çu rəs sa mı Sa mi rə Hə sə no va, işıq üz rə rəs sa mı 
Ra fael Hə sə nov, mu si qi tər ti bat çı sı Ka mil İs ma yı lov, re jis sor as-
sis ten ti Dil bər İs ma yı lo va dır.

davamı səh. 2-də

Xə bər ver di yi miz ki mi, iyu-
lun 3-dən Uşaq İn cə sə nət 
Fes ti va lı nın ikin ci – re gional 
mər hə lə si ke çi ri lir. Bu mər hə lə 
öl kə mi zin 14 iq ti sa di-coğ ra fi 
ra yo nu nun 14 şə hə ri üz rə 26 
mən tə qə də təş kil olu nur. 

Fes ti val çər çi və sin də iyu lun 
7-də Göy göl Mil li Par kı nın əra-
zi sin də Gən cə-Daş kə sən Re-
gional Mə də niy yət İda rə si nin 
əha tə et di yi Gən cə və Naf ta lan 
şə hər lə ri, Daş kə sən, Go ran boy, 
Göy göl və Sa mux ra yon la rın dan 
6 no mi na si ya (xalq çal ğı alət lə ri, 
rəs sam lıq, bə dii qi raət, xa nən-
də lik sə nə ti, aşıq sə nə ti, so lo 
mil li rəqs) üz rə ikin ci mər hə lə yə 
və si qə qa za nan 60 nə fər uşaq 
üçün yay dü şər gə si təş kil edil di.

Dü şər gə nin ke çi ril mə sin də 
əsas məq səd uşaq la rın asu də 
vaxt la rı nın sə mə rə li təş ki li, fes ti val 

iş ti rak çı la rı ara sın da şə bə kə ləş-
mə nin tə min edil mə si, on la rın yay 

tə til lə ri ni da ha ma raq lı və sə mə rə li 
ke çir mə lə ri nə şə rait ya rat maq dır.

Əmək dar mə də niy yət iş çi si, 
aşıq Sa mi rə Əli ye va özü nün be lə 
fes ti val lar da ye ti şə rək for ma laş-
dı ğı nı qeyd et di. Bil dir di ki, bu cür 
la yi hə lə rin ke çi ril mə si gənc nəs lin 
ye tiş mə sin də çox mü hüm rol oy-
na yır: “Uşaq lar fes ti val da iş ti rak 
edə rək güc lü və zəif tə rəfl  ə ri ni 
an la yır lar. Ey ni za man da biz lər 
də rə qa bət şə raitin də şa gird lə ri-
mi zin im kan la rı nı nə zər dən ke-
çi rə bi li rik. Mən fes ti va lın bi rin ci 
tu run da da mün sifl  ər he yə tin də 
yer al mış dım. Bil dir mə li yəm ki, 
mün sif ki mi bi zim işi miz çox çə tin 
ola caq. Çün ki fes ti va la ye tə rin cə 
is te dad lı uşaq lar qa tı lıb lar”.

davamı səh. 4-də

Uşaq İncəsənət Festivalı çərçivəsində 
yay düşərgəsi

Vətən müharibəsinin şanlı prelüdü
Tovuz döyüşlərindən üç il ötür...

Azər bay can Or du su nun qəh rə man lıq sal na mə sin də xü-
su si ye ri olan 2020-ci ilin To vuz dö yüş lə rin dən (12-16 iyul) 
üç il ötür. 2016-cı ilin şan lı Ap rel dö yüş lə rin dən son ra 
2020-ci il To vuz dö yüş lə ri Və tən mü ha ri bə sin də ta ri xi Zə-

fə rə doğ ru ge dən yol da önəm li mər hə lə idi. O ta ri xi xro ni ka nı 
mu si qi-sə nət ter mi ni ilə ifa də et sək, iyul ayın da kı beş gün lük 
dö yüş lər fak ti ki ola raq 44 gün lük mü ha ri bə ön cə si qəh rə man-
lıq pre lü dü idi.

2020-ci il iyu lun 12-də Er mə nis tan si lah lı qüv və lə ri nin böl mə lə ri 
sər hə din To vuz ra yo nu is ti qa mə tin də möv qe lə ri mi zi müx tə lif çap lı si-
lah lar dan atə şə tu ta raq hü cu ma keç mə yə cəhd gös tə rib . La kin gö-
rü lən adek vat təd bir lər nə ti cə sin də düş mə nə zər bə en di ri lib və o it ki 
ve rə rək ge ri otur du lub.

İyu  lun 13-nə ke  çən ge  cə Er  mə  nis  tan hər  bi bir  ləş  mə  lə  ri To  vuz is  ti -
qa  mə  tin  də gər  gin  li  yi ar  tır  maq məq  sə  di  lə ar  til  le  ri  ya qur  ğu  la  rın  dan da 
is  ti  fa  də et  mək  lə Or  du  mu  zun möv  qe  lə  ri  nə, o cüm  lə  dən To  vuz ra  yo -
nu  nun Ağ  dam kən  di  nə ye  ni  dən atəş açıb. Düş  mə  nin bu təx  ri  bat  la  rı -
na qar  şı qo  şun  la  rı  mız tə  rə  fi n  dən sərt ca  vab təd  bir  lə  ri gö  rü  lüb. 
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Vaqif Poeziya Günləri keçiriləcək
13-15 iyul ta rix lə rin-
də Hey dər Əli yev 
Fon du, Azər bay can 
Res pub li ka sı Mə-
də niy yət Na zir li yi 
və Azər bay can 
Ya zı çı lar Bir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə növ-
bə ti Va qif Poezi ya 
Gün lə ri ke çi ri lə cək.

Poezi ya gün lə ri iyu lun 13-də Mol la Pə nah Va qi fi n doğ ma yur du – 
Qa zax ra yo nu nun Yu xa rı Sa lah lı kən din də baş la ya caq.

səh. 2
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Albaniyada Azərbaycan mədəniyyəti həftəsi 
təşkil ediləcək

“Bu, mədəniyyətin xalqları nə dərəcədə yaxınlaşdırdığının təzahürü olacaq...”

Biz dost luq və qar şı lıq lı dəs tə yə əsas
la nan iki tə rəf li əla qə lə ri miz də çox 
xü su si di na mi ka ya rat mı şıq. Biz bey
nəl xalq təş ki lat lar da fəal ça lı şı rıq, ilk 

növ bə də, Bir ləş miş Mil lət lər Təş ki la tın da 
və İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tın da bir
bi ri mi zə dəs tək ve ri rik. Ey ni za man da, 
biz Azər bay ca nın ol ma dı ğı təş ki lat lar da 
öl kə mi zi dəs tək lə di yi nə gö rə Al ba ni ya ya 
çox min nət da rıq. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bu
sözləri iyulun 7-də Bakıda Albaniya Prezi-
dentiBayramBeqayiləgörüşdənsonramət-
buatabəyanatındadeyib.
Dövlətbaşçısıötən ilBeynəlxalqFranko-

foniya Təşkilatının sammitindəAlbaniyanın
Azərbaycana verdiyi dəstəyi xüsusi qeyd
edərəkbildiribki,sammitinyekunsənədinə
anti-Azərbaycan mahiyyətli bənd (Fransa-
nındəstəyi iləErmənistanlahəmrəyik ifadə
olunması – red.) Albaniya tərəfindən blok-
lanmışdı:“Həminaddımdostluğun,eləcədə
ölkələrinərazibütövlüyüvəsuverenliyikimi
beynəlxalq hüququn əsas prinsiplərinə qəti
sadiqliyin təzahürü oldu.HəttaAzərbaycan
özünümüdafiəetməkfürsətinəmalikolma-
dığı təşkilatlarda belə, bizimAlbaniya kimi
qardaş ölkəmiz var və o, bu dəstəyi verdi.
Bunagörəbizçoxminnətdarıq”.
Albaniyarəhbəriiləgörüşdəsiyasıəmək-

daşlıqla bərabər, gündəlikdə duran ticari,
iqtisadi məsələləri, sərmayə imkanlarının
nəzərdən keçirildiyini deyən İlham Əliyev
vurğulayıb ki, Azərbaycan sərmayədarla-
rı dost ölkədə turizm, kənd təsərrüfatı və
digərsahələrdəsərmayə layihələriniciddi
araşdırmağa hazırdırlar: “Hesab edirəm
ki,gələnaylardabizimbuhaqdadahaçox
məlumatımızolacaqvəhəmçininmünasi-
bətlərimizdə yeni səhifə açılacaq. Bu ilin
sonunadək bizAvropa İttifaqına üzv olan
daha çox sayda ölkələrinAzərbaycandan
təbii qazı alacağını gözləyirik. Həmçinin
əvvəlki təmaslarımızda müzakirə olunan
mövzulardan biri Albaniyanın qazlaşdırıl-
masılayihəsiidivəsınaqlayihəsiseçilmiş-
di. Bu gün bizə nümayəndə heyətlərinin
üzvləri tərəfindən məlumat verildiyi kimi,

işlər cədvələ uyğun gedir və ilin sonuna-
dəkbizdəartıqbulayihənintexniki-iqtisadi
əsaslandırılmasıolacaq.Bundansonraisə
ümid edirəm ki, biz dərhal investisiyalara
başlayacağıq”.
PrezidentBayramBeqaybuilikiölkəara-

sında diplomatik əlaqələrin qurulmasının
30-cu ildönümünün tamamolduğunuqeyd
edərək bildirib ki, bu əlaqələrdən fərəh-
lənmək üçün bizim bir çox səbəbimiz var.
ÖtənilPrezidentİlhamƏliyevinAlbaniyaya
ilkdəfəsəfəretdiyinideyənBayramBeqay
diqqətə çatdırıb ki, səfərdən qısa müddət
sonraAzərbaycanTiranada səfirlik açmaq
barədəqərarqəbuletdi.EyniqaydadaAl-
baniya da 2023-cü ildə Bakıda səfirliyin
açılmasıiləbağlıqərarqəbuledib:“Həriki
qərarölkələrimizibir-birinədahadayaxın-
laşdıracaq, yüksəksəviyyəli siyasi dialoqu
daha da gücləndirəcək, eləcə də iqtisadi
əməkdaşlığı və digər məsələləri daha da
təşviqedəcək”.
İkiölkəninenerji sektorundaəməkdaşlıq-

la bir-birinə sıx bağlı olduğunu vurğulayan
Albaniya rəhbəri ölkəsinin Azərbaycan qa-
zınıAvropaya nəql edən TAP layihəsindən
(Trans-Adriatikboruxətti)faydalandığınıbil-
dirib.

“Ağırdövrdəköməkgöstərilməsixalqlarvə
dövlətlər tərəfindənunudulmayan jestdir”de-
yənqonaq2019-cuilinnoyabrındabaşvermiş
faciəvizəlzələdənsonraAzərbaycanınAlbani-
yayadəstəyinəgörəbirdahaminnətdarlığını
ifadəedib:“Əsldostdargündətanınar”.
Prezident Bayram Beqay Albaniya və

Azərbaycan arasında mədəni sahədə də
əməkdaşlığı inkişaf etdirmək istədiklərini
vurğulayıb:“AlbaniyadatezlikləAzərbaycan
mədəniyyətihəftəsitəşkilediləcək.Əminəm
ki,buayAlbaniyanınşəhərlərinindünyanın
hər yerindən gələn turistlərlə dolu olan bir
vaxtdaAzərbaycanmədəniyyətihəftəsibay-
ramab-havasındakeçəcəkdir.Buisəmədə-
niyyətinxalqlarıvəölkələrinədərəcədəya-
xınlaşdırdığınıntəzahürüolacaqdır”.
O, turizmin də hər iki ölkə üçün prioritet

sahəolduğunudeyib:“Busəbəbdənəmək-
daşlığıninkişafıvəturizmbaxımındanAzər-
baycanın sərmayə qoyuluşu arzuolunandır.
Vizarejimininləğvixalqlarımızınyaxınlaşdı-
rılmasınındahabiryoludur”.
Albaniya rəhbəri bildirib ki, Azərbaycana

səfərivəsondövrdəyüksəksəviyyəlidövlət
rəsmilərininhəyatakeçirdikləridigərsəfərlər
ölkələrimiz arasında münasibətlərin möh-
kəmləndirilməsinəmüsbəttəkanverir.

Vətən müharibəsinin 
şanlı prelüdü

Tovuz döyüşlərindən üç il ötür...
əvvəli səh. 1-də
Həmin gün Prezident İlham

ƏliyevinsədrliyiiləTəhlükəsizlik
Şurasınıniclasıkeçirilib.Bölmə-
lərimiz düşmənin təxribatlarının
qarşısının alınması məqsədilə
cəzatədbirlərigörüblər.
Şiddətli döyüşlər iyulun 13-

dən14-nəkeçəngecəvəsəhər
saatlarındadavamedib. İkisut-
kaərzindəqarşıtərəfəsarsıdıcı
atəşzərbələriendirilib.Böyükit-
kiverəndüşməngeriçəkilib.
İyulun 14-də Ermənistan si-

lahlı birləşmələri Tovuz rayonu-
nunAğdam,Əlibəyli vəDondar
Quşçu kəndlərini iriçaplı silah-
lardan və artilleriya qurğuların-
danatəşəməruzqoyub.Həmin
vaxtmüdafiəninönxəttindəolan
Azərbaycan Ordusunun gene-
ral-mayoru Polad Həşimov və
polkovnik İlqar Mirzəyev, eləcə
də düşmən hücumunun qarşı-
sını alarkən beş hərbi qulluq-
çumuz qəhrəmancasına şəhid
olublar. Bu, Azərbaycan Ordu-
sunun yüksəkrütbəli zabitlərinin
əsl vətənpərvərliyini, cəbhənin
ön xəttində döyüş tapşırıqlarını
ləyaqətləyerinəyetirməsinidün-
yayanümayişetdirib.
Düşmən mülki əhalini və ya-

şayış məntəqələrimizi də atəşə
tutub.BuhadisələrdənsonraAli
Baş Komandan  Ermənistana
qarşıcəzaəməliyyatınınbaşlan-
masınadairgöstərişverib,Azər-
baycanın ərazi bütövlüyünüqo-
ruyacağınıqətiyyətləifadəedib.
Azərbaycan Ordusu şəhidlə-

rimizin qisasını alıb, düşmənin
atəş mövqeyindəki artilleriya

qurğusu döyüş heyəti ilə birlik-
də bölmələrimizin sərrast atəşi
ilə yerlə yeksan edilib. Bir gün
sonragörüləncəzatədbirlərinə-
ticəsindəErmənistansilahlıqüv-
vələrinəməxsusdöyüştexnikası
vədahabirbölüyündayaqmən-
təqəsiməhvedilib.
Tovuz döyüşlərinin mühüm

əhəmiyyəti xalqımızın Ali Baş
Komandanın rəhbərliyi ilə düş-
mənə qarşı qəhrəmancasına
döyüşən Ordumuzla milli həm-
rəyliknümayişetdirməsiidi.İyu-
lun15-nəkeçəngecəonminlər-
ləgəncpaytaxtdayürüşedərək
AzərbaycanOrdusunadəstəyini
göstərib.
Nazirlər Kabinetinin iyulun

15-dəkeçirilmişiclasındaPrezi-
dentİlhamƏliyevin“Əgərkimsə,
hansısavətənpərvərinsanordu-
daxidmətetmək istəyirsə,mən
bunu ancaq alqışlayıram” çağı-

rışınasəsverənminlərləvətən-
daşımız könüllü şəkildə orduda
xidmət etmək barədə arzularını
bildiribvəmüvafiqqaydadaqey-
diyyataalınıblar.
İyulun 16-da səhər mövqelə-

rimizə yenidən hücum etməyə
cəhd göstərən düşmən cavab
atəşiiləsusdurulub.
TovuzdöyüşlərizamanıSilahlı

Qüvvələrimizin 12 hərbi qulluq-
çusuşəhidlikzirvəsinəucalıbvə
1mülkişəxshəlakolub.Xalqöz
mərd, vətənsevər oğullarını bö-
yük izdihamla sonmənzilə yola
salıb.

2020-ci ilin iyulunda baş ver-
mişdöyüşlərAzərbaycanındöyüş
meydanında Ermənistana necə
ağır zərbə vura biləcəyini göstə-
rib.Döyüşlərdədüşməninyüzdən
çox hərbçisi məhv edilib, onlarla
döyüştexnikasısıradançıxarılıb.
Bu döyüşlərdən təxminən

iki ay sonra düşmənin növbə-
ti təxribatının qarşısını almaq
üçün genişmiqyaslı əks-həmlə
əməliyyatına başlayan rəşadətli
Azərbaycan Ordusu 44 günlük
Vətən müharibəsində Ermənis-
tanıdizüstəqoyaraqtorpaqları-
mızıişğaldanazadetdi.

Vaqif Poeziya Günləri keçiriləcək
1315 iyul ta rix lə rin də Hey dər Əli yev Fon du, Azər bay can Res
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə növ bə ti Va qif Poezi ya Gün lə ri ke çi ri lə cək.

Poeziya günləri iyulun 13-də
MollaPənahVaqifindoğmayur-
du – Qazax rayonunun Yuxarı
Salahlıkəndindəbaşlayacaq.
İyulun 14-15-də isə Vaqif

PoeziyaGünlərimədəniyyətpay-
taxtımızŞuşadadavamedəcək.
Şuşa Vaqif üçün çox böyük

əhəmiyyətə malik olub. O, Qa-
zaxda dünyaya göz açsa da,

Şuşada məşhurlaşıb, Qarabağ
xanlığınınbaşvəziriolub.Vaqi-
fin Şuşada yaşadığı dövrdə bu
şəhərAzərbaycanınönəmlimə-
dəniyyətmərkəzinəçevrilmişdi.
Vaqif Poeziya Günləri çərçi-

vəsində Şuşanın müxtəlif tari-
xi və mədəni məkanlarında, o
cümlədənHeydərƏliyevFondu
tərəfindən bərpa olunan Molla

Pənah Vaqifin muzey-məqbərə
kompleksi, həmçinin Natəvanın
eviqarşısında,AzərbaycanMilli
XalçaMuzeyininŞuşafilialında,
“Xarıbülbül”və“Qarabağ”hotel-
lərindətədbirlərkeçiriləcək.
Qeyd edək ki, bu il 100 illi-

yi qeyd edilən Ümummilli lider
HeydərƏliyeviniştirakıilə1982-
ciilyanvarın14-dəŞuşadaMol-
la Pənah Vaqifin məqbərəsinin
vəPoeziyaEvinintəntənəliaçılı-
şıolub.Məhzhəminsəfərzama-
nıHeydərƏliyev Vaqif Poeziya

Günlərinin keçirilməsi ilə bağlı
göstərişverib.Söz-sənətbayra-
mı ilk dəfə 1982-ci ilin iyulunda
təşkiledilibvə1991-ciilədəkhər
ilkeçirilib.
Azərbaycan Respublikası-

nınPrezidenti,AliBaşKoman-
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi
ilə rəşadətli Ordumuz Şuşanı
erməni işğalından azad etdik-
dən sonra, 2021-ci ildən Vaqif
Poeziya Günləri yenidən mə-
dəniyyət paytaxtımızda keçiril-
məkdədir.

Prezident İlham Əliyev Müqəddəs Taxt-Tacın 
dövlət katibini qəbul edib

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev iyu lun 10
da Mü qəd dəs TaxtTa cın döv lət ka ti bi kar di nal Piet ro Pa ro li ni 
qə bul edib.

PrezidentİlhamƏliyevmünasibətlərimizindərinləşdirilməsində
qarşılıqlısəfərlərinönəminiqeydedərək,özünün2020-ciildəVa-
tikanasəfərinivəPietroParoliniləgörüşünü,həmçininRomaPa-
pasıFransiskinölkəmizəsəfəriniməmnunluqlaxatırlayıb.
DövlətimizinbaşçısıkardinalPietroParolininsəfərininəlaqələ-

rimizingenişlənməsiişinətöhfəverəcəyinəəminliyinivurğulayıb.
AzərbaycanPrezidentiiləgörüşdənməmnunluğunuifadəedən

kardinal Pietro Parolin Roma Papası Fransiskin salamlarını və
xoşarzularını,həmçininölkəmizdəkatolikicmayagöstəriləndiq-
qətəgörətəşəkkürünüdövlətimizinbaşçısınaçatdırıb.
PrezidentİlhamƏliyevsalamlaravəxoşsözlərəgörəminnət-

darlığınıbildirib,onundasalamlarınıRomaPapasınaçatdırmağı
xahişedib.
KardinalPietroParolinAzərbaycanınMüqəddəsTaxt-Tacdasə-

firliyininaçılmasınagörədətəşəkkürünübildirib.
Söhbət zamanı HeydərƏliyev Fondu iləMüqəddəsTaxt-Tac

arasındauğurluəməkdaşlığınhəyatakeçirildiyibildirilib.
PietroParolinölkəmizdədiniabidələrinbərpasıistiqamətində

görülənişlərivurğulayıb,katolikkilsəsindəaparılanbərpaişlə-
rinəgörəHeydərƏliyevFondunun fəaliyyətini yüksəkqiymət-
ləndirib.

Ermənilərin törətdiyi vandalizmlə bağlı 
Vatikan nümayəndəsinə məlumat verilib

Öl kə miz də sə fər də olan Va ti ka nın döv lət ka ti bi Piet ro Pa ro lin 
ilə Xa ri ci İş lər Na zir li yin də də gö rüş ke çi ri lib.

NazirCeyhunBayramovAzərbaycanınVatikanlamünasibətlə-
rəböyükəhəmiyyətverdiyinivəbuxüsusdaölkəmizinVatikanda
səfirliyininfəaliyyətəbaşlamasınınönəminiqeydedib.
Nazir,həmçininqarşı tərəfə44günlükVətənmüharibəsindən

sonrakıvəziyyət,eləcədəazadedilmişərazilərimizdə işğalza-
manı törədilmişvandalizmvədağıdılmışmədənivədini irsba-
rədəətrafıməlumatverib.Bununlayanaşı,qonağaErmənista-
nıntörətdiyivədavamedənminatəhdidlərivədigərtəxribatları
barədədəməlumatverilib,90-cıillərdənbəri3800-dənçoxitkin
düşmüşazərbaycanlıbarədəhələdəməlumatınolmadığıdiqqə-
təçatdırılıb.
GörüşdəAzərbaycanınVatikanıntarixivədiniməkanlarınınbər-

pasındaiştirakıməmnunluqlaqeydedilibvəbununmədəniyyətlə-
rarasıdialoqabirtöhfəkimiqiymətləndirildiyidiqqətəçatdırılıb.

“Gül dəftəri” ilə bağlı UNESCO-nun sertifikatı 
Əlyazmalar İnstitutuna təqdim olunub

Xə bər ver di yi miz ki mi, AMEAnın Mə həm məd Fü zu li adı na Əl
yaz ma lar İns ti tu tun da sax la nı lan Xur şid ba nu Na tə va nın “Gül 
dəf tə ri” təs vir li şeir lər al bo mu UNES COnun Dün ya Yad da şı 
Bey nəl xalq Re yest ri nə sa lı nıb.

UNESCO-nunbaşdirektorununimzasıiləmüvafiqsertifikatbu
günlərdəƏlyazmalarİnstitutunatəqdimedilib.
AMEA-danbildirilibki,buəlamətdarhadisəMəhəmmədFüzuli

adınaƏlyazmalarİnstitutuiləbərabər,ölkəmizinaidiyyətiqurum-
larının birgə uğurlu fəaliyyətinin nəticəsidir. Gələcəkdə bu kimi
sənədli irsimizin digər nümunələrinin sözügedən reyestrə daxil
edilməsiölkəmizinzənginmədəniyyətininbeynəlxalqsəviyyədə
tanıdılmasınatöhfəverəcək.
Qeydedəkki,XurşidbanuNatəvanın“Güldəftəri–illüstrasiyalı

şeirləralbomu”nominasiyasıƏlyazmalarİnstitutununBeynəlxalq
elmi-mədəniəlaqələrşöbəsininmüdiridosentNigarBabaxanova
tərəfindən tərtib edilərək UNESCO-nun müvafiq komissiyasına
təqdimolunub.

Qardaş xalqların ortaq mədəniyyət çətiri
TÜRKSOY-un yaradılmasının 

30 ili tamam olur
əvvəli səh. 1-də

Mayın 12-də
Azərbaycan Mə-
dəniyyət Nazirliyi
və TÜRKSOY-un
birgə təşkilatçılı-
ğı ilə “Şuşa–Türk
dünyasının mə-
dəniyyət paytaxtı
– 2023” ilinin rəs-
mi açılış mərasimi
keçirilib. 9-11 may
tarixlərində Şuşa-
da keçirilən “Xarı-
bülbül” Beynəlxalq

MusiqiFestivalınaTÜRKSOYölkələrininmusiqivərəqsqrupları,
sənət adamları daqatılıb. İlin sonunadəkTÜRKSOY-un iştirakı
iləAzərbaycanda, o cümlədənmədəniyyət paytaxtımızŞuşada
silsilə tədbirlər davamedəcək.HəmçininTÜRKSOY-unxətti ilə
AzərbaycanxalqınınÜmummillilideriHeydərƏliyevinanadanol-
masının100illiyinəhəsrolunmuştədbirlərdənəzərdətutulur.
Hər il, təşkilatındigərüzvləri kimi,Azərbaycanındagörkəmli

mədəniyyət,ədəbiyyatxadimlərininadınaTÜRKSOY-unxatirəili
elanolunur.Builbusıradaanadanolmasının100illiyiqeydolu-
nangörkəmliteatrrejissoruTofiqKazımovdavar.

Milli Dram Teatrının tamaşası beynəlxalq festivalda maraqla qarşılanıb
əvvəli səh. 1-də
Tamaşa müharibədə yaralanan və

kürəyinəbatmışküknarağacı iləqa-
yıdan əsgərin cəmiyyətə uyğunlaşa
bilməməsi, hamı kimi normal həyatı
yaşamağıbacarmamasıhaqqındadır.
Ətrafındaolaninsanlaronucəmiyyə-
təuyğunlaşdırmaqistəsələrdə,bütün
cəhdlərboşaçıxır.Yaralıəsgərcəmiy-
yətiyox,təbiətiseçir,ağacavətorpa-
ğa çevrilir. Müəllifin mövqeyinə görə
ənciddiqayıdıştəbiətəolmalıdır.Baş
qəhrəmanyaralanmağına,müharibə-
dəçəkdiyibütünəzablarabaxmayaraq,təbiətlə
ahəngdə yaşayır,Yaradana qayıdış yolunu ta-
pır.Yaşatmaqmissiyalıinsanmüharibələrinvur-

duğuyaralarıbeləsağaltmaqistəyir.
Səhnəəsəriböyükmaraqlavəalqışlarlaqar-

şılanıb.
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Bakıda Dünya dini liderlərinin 
III Sammitinə hazırlıq görülür

Vatikan da forumda yüksək səviyyədə 
təmsil olunacaq

MüqəddəsTaxt-TaclaAzərbaycanRespublikasıarasında,
habeləRomaKatolikKilsəsiiləQafqazMüsəlmanlarıİdarəsi
arasındamünasibətləryüksəksəviyyədədir.QafqazMüsəl-
manlarıİdarəsininVatikanlaəlaqələriinkişafedir.

QafqazMüsəlmanlarıİdarəsinin(QMİ)sədrişeyxülislamAllah
şükür Paşazadə bu sözləri iyulun 10da Müqəddəs TaxtTacın
dövlətkatibikardinalPietroParoliniləgörüşündəsöyləyib.
A.Paşazadəqeydedibki,etnikvədinimüxtəlifikmultikultural

Azərbaycandövlətininmillisərvətidir.Bizbumonolitliyi,dinimə
nəviharmoniyanı,xalqdövlətbirliyiniAzərbaycanxalqınınAliBaş
Komandanınrəhbərliyiilə44günlükVətənmüharibəsindəəyani
şəkildənümayişetdirdik.Məscidvəməbədlərimiziyerləyeksan
edənermənivandalizmininizlərinibütündünyagörür.Dövlətimiz
işğaldanazadetdiyimizərazilərdəvandalizmqurbanıolmuşdi
nimənəviirsimiziheçbirayrıseçkilikqoymadanbərpaedir,ye
nidənqurur.
“Lakintəəssüfərolsunki,əsrlərboyubütündiniicmalarınsülh

vəəminamanlıqşəraitindəyaşadığıAzərbaycanaqarşıerməni
lərinkörüklədiyiəsassız,ədalətsizvəqərəzliittihamlarsəngimir.
Ermənirevanşistlərimüxtəlifbeynəlxalqtəşkilatlarıntribunaların
danölkəmizəleyhinəiftirakampaniyalarıaparır,həttadiniplatfor
madan–DünyaKilsələrŞurasındanözməkrlisiyasiməqsədləri
üçünsuiistifadəedirlər”,–deyəAllahşükürPaşazadəvurğulayıb.
AzərbaycandaDünyadiniliderlərininIIISammitinəhazırlıqgö

rüldüyünüdeyənQMİsədriəminolduğunubildiribki,dünyanın
mühümdinimərkəziolanVatikanbuforumdadayüksəksəviyyə
dətəmsilolunacaq.
AllahşükürPaşazadəVatikandaQafqazMüsəlmanlarıİdarəsi

ninnümayəndəliyinintəsisolunmasıistəyinidədiləgətirib.“Bu,
ənənəviəlaqələrimizin təşkilati baxımdandahadamöhkəmlən
məsiüçünvacibdir”,–deyəoəlavəedib.

“XX əsrin musiqisi” – 
Qara Qarayevin evində konsert

Azərbay-
canMusiqi
Mədəniyyəti
DövlətMu-
zeyininfilialı
olanQara
Qarayevin
Ev-Muzeyin-
də“XXəsrin
musiqisi”
silsiləsindən
ilkkonsert
keçirilib.

İyulun7dəgerçəkləşənkonsertdənəvvəlQaraQarayevinEv
Muzeyinin müdiri Züleyxa BağırovaQarayeva layihə haqqında
məlumatverib.Qeydolunubki,layihəçərçivəsindəXXəsrdəyaşa
mışAzərbaycanvəxariciölkəbəstəkarlarınınəsərlərisəslənəcək.
Sonrasözmusiqiyəverilib.Pianoçu,beynəlxalqvərespublika

müsabiqələri laureatıMüşfiqQuliyev və skripkaçıTəhminəAb
dullayevaQaraQarayevvəKlodDebüssününəsərlərinisəslən
diriblər.
Növbətikonsertlərəmusiqiməktəblərininşagirdlərivəkonser

vatoriyanıntələbələri,həmçiningeniştamaşaçırəğbətiqazanmış
musiqiçilərincəlbolunmasınəzərdətutulub.

Mədəniyyət mərkəzində kukla tamaşası
BakıŞəhər
Mədəniy-
yətBaş
İdarəsinin
Nizamiadına
Mədəniyyət
Mərkəzində
yazıçıC.Səli-
movun“Acı
nəticə”əsəri
əsasında
hazırlanan
kuklatamaşasınümayişolunub.

NümayişdənəvvəlMərdəkanMədəniyyətSarayında fəaliyyət
göstərənXalqteatrınınaktyorlarımüxtəlifnağılqəhrəmanlarının
obrazlarıtimsalındauşaqlarlamaraqlıoyunlarkeçirib,rəqsedib
lər.
SonraXalq teatrı aktyorlarının ifasında səhnə işi təqdimolu

nub.221saylıuşaqbağçasınınkörpəfidanlarıtamaşanımaraqla
izləyiblər.

Xəbərverildiyikimi,
MüqəddəsTaxt-Tacın–
Vatikanındövlətkatibi
kardinalPietroParolin

Azərbaycanasəfəredib.

Vatikanın dövlət katibi Pietro
Parolin iyulun 10da Azərbay
canınmədəniyyətnaziriAdilKə
rimliiləgörüşüb.
Görüşdə Azərbaycan və Mü

qəddəs TaxtTac arasındakı
mövcud əlaqələr, mədəniyyət
sahəsindəki layihələr, o cümlə
dən muzeylər və kitabxanalar
arasındakı əməkdaşlıq məsələ
lərimüzakirəedilib.
Vatikanın dövlət katibi 2023

cüildəBakıdakeçiriləcəkDünya
MədəniyyətlərarasıDialoqForu
munadəvətolunub.

***
Müqəddəs TaxtTacın dövlət

katibikardinalPietroParoliniyu
lun10daFəxrixiyabanıvəŞə
hidlərxiyabanınıziyarətedib.
Pietro Parolin Fəxri xiyaban

da Ümummilli lider Heydər Əli

yevinməzarı önünəgül dəstəsi
qoyaraqəzizxatirəsiniehtiramla
anıb.
Müqəddəs TaxtTacın dövlət

katibi ölkəmizin müstəqilliyi və
ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid

olan vətəndaşlarımızın məzar
larını ziyarət edib, “Əbədi mə
şəl” abidəsi önünə gül dəstəsi
qoyub.
Kardinal Pietro Parolin daha

sonraHeydərƏliyevMərkəzin

də olub.HeydərƏliyevMərkə
zinin direktoru Anar Ələkbərov
qonağa Mərkəzin fəaliyyət is
tiqamətləri və burada nümayiş
olunansərgilərbarədəməlumat
verib.

***
VatikanındövlətkatibiBakıda

“TerezaAnanınmərhəmətbacı
ları” sığınacağında və Müqəd
dəs Məryəm katolik kilsəsində
dəolub.

İyulun11dəkdavamedənsə
fərçərçivəsindəMüqəddəsTaxt
Tacındövlətkatibidiniicmaların
nümayəndələri ilə də görüşlər
keçirib.
AzərbaycanlaVatikanarasında

əlaqələrxüsusilə2002ciildəPa
pa II İohannPavelinBakıya sə
fərindənsonraböyükinkişafyolu
keçib.2016cıildəPapaFransis
kinölkəmizəsəfəribuəməkdaşlı
ğayenizəminyaradıb.
Müqəddəs TaxtTac ilə Hey

dər Əliyev Fondu arasında da
səmərəli əməkdaşlıq qurulub.
AzərbaycanınBirincivitseprezi
denti, Heydər Əliyev Fondunun
prezidenti Mehriban Əliyevanın
təşəbbüsü ilə Fond tərəfindən
Vatikandabəşəri əhəmiyyətda
şıyan bir sıra tarixi abidələrin
bərpası mədəni irsin qorunma
sınamühümtöhfədir.Həmin la
yihələr dünya mədəni, tarixi və
diniirsininqorunmasıiləyanaşı,
mədəniyyətlərvədinlərarasıəla
qələrininkişafındaAzərbaycanın
rolunubirdahatəsdiqləyir.

MədəniyyətNazirliyinin“Yeniadlar”layihəsimüasirAzərbaycan
ifaçılıqsənətinininkişafetdirilməsi,busahədəyeniistedadların
yetişməsivətanıdılmasıməqsədidaşıyır.2022-ciilinmart
ayındanhəyatakeçirilənlayihəbusənətmövsümündədə
maraqlıkonsertproqramlarıiləyaddaqaldı.BuillayihəUlu
öndərHeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunub.

Filarmoniyada piano və 
trombon ifaçılarının çıxışı
İyulun 8də Müslüm Maqoma

yev adına Azərbaycan Dövlət
AkademikFilarmoniyasında“Yeni
adlar”ınnövbətikonsertikeçirilib.
Konsertdə respublika və bey

nəlxalq müsabiqələr laureatları
Nərgiz Kəngərli, Eldəniz Ələk
bərzadə(hərikisipiano),Kamal
Qədirov(trombon)çıxışediblər.
Gənc musiqiçiləri Ü.Hacıbəyli

adınaAzərbaycanDövlətSimfo
nikOrkestri(dirijorMustafaMeh
mandarov)müşayiətedib.
Proqramda F.Pulenkin “İki

piano və orkestr üçün konsert”i
(dmoll, FP 61) və L.Qröndah
lın“Trombonvəsimfonikorkestr
üçünkonsert”iifaolunub.Orkest
rin vəgəncmusiqiçilərinahəng
dar çıxışı tamaşaçıların alqışları
iləqarşılanıb.

***
Bundan öncə də “Yeni adlar”

layihəsində çıxış edən Nərgiz
Kəngərli2008ciildəBakıMusiqi
Akademiyasının(BMA)məktəb
studiyasını,2012ci ildəBMAnı
bakalavr, 2004cü ildə isə ma
gistr səviyyəsi üzrə fərqlənmə
diplomuiləbaşavurub.2004cü
ildəpianoçularınQ.Qarayevadı
na II Beynəlxalqmüsabiqəsinin
laureatıolub.2012ci ildəLitva
da keçirilən “Hüdudsuz musiqi”
(“MusicWithoutLimits”)XIIBey
nəlxalq festivalmüsabiqəsində,
2015ci ildəVIIQəbələBeynəl

xalq Musiqi Festivalı çərçivə
sində təşkilolunanmüsabiqədə
laureat adını qazanıb. 2013cü
ildənBMAdapedaqojifəaliyyət
lədəməşğuldur.
Eldəniz Ələkbərzadə 1996cı

ildəBakıdaanadanolub.2003
2012ci illərdə SanktPeterburq
şəhərindəki V.Andreyev adına
Musiqi məktəbində təhsil alıb.
2016cı ildə Azərbaycan Milli
Konservatoriyası (AMK) nəz

dində Musiqi Kollecini, 2020ci
illərdə Bakı Musiqi Akademiya
sını fərqlənmədiplomu iləbaşa
vurub. Hazırda təhsilini Paris
şəhərindəki “EcoleNormaleAlf
red Cortot” məktəbində davam
etdirir.2015ciildəTürkiyəninİz
mirşəhərində“MozartAcademy”
beynəlxalqmüsabiqəsində Iye
rə layiq görülüb. 2019cu ildə
İtaliyanın Qrosseto şəhərində
keçirilənA.Skryabin adına bey

nəlxalq müsabiqədə diplomant
adınıqazanıb.Gəncmusiqiçinin
respublikanın müxtəlif səhnələ
rindəkonsertləritəşkiledilib.
Kamal Qədirov 1991ci ildə

Bakıda anadan olub. İlk musiqi
təhsilini Mərdəkan qəsəbəsində
17 saylıMusiqiməktəbində alıb,
dahasonraAMKnəzdindəMusi
qi Kollecində oxuyub. 2022ci il
də isəBMAnınbakalavrpilləsini
instrumentalifaçılıq(trombon)ixti
sasıüzrəfərqlənmədiplomuiləbi
tirib.2019cuildəXIQəbələBey
nəlxalq Musiqi Festivalında çıxış
edib.Hazırdaölkəninbirçoxan
samblvəorkestrlərindəsolistkimi
musiqifəaliyyətinidavametdirir.

Muzeydə 
klassik musiqi axşamı
“Yeniadlar”layihəsiüzrədaha

bir musiqi axşamı iyulun 10da
AzərbaycanMilli İncəsənətMu
zeyindəgerçəkləşdi.
Prezident təqaüdçüləriAtaba

laManafzadə (piano) vəOrxan
Hüseynov (violonçel) musiqise
vərlərqarşısındaçıxışetdilər.

Tamaşaçılar arasında Prezi
dentAdministrasiyasıHumanitar
siyasət,diaspor,multikulturalizm
vədiniməsələlərşöbəsininmü
diri Fərəh Əliyeva, mədəniyyət
və incəsənət xadimləri və digər
qonaqlarvaridi.
Proqramda F.Şubertin “So

nata” (amoll, d.821), R.Şuma
nın “Fantasiestücke” (op.73) və
D.Şostakoviçin“Sonata”(dmoll,
op.40)əsərləriifaedildi.

***
Atabala Manafzadə 1998ci

ildə anadan olub. 2015ci ildə
G.Şaroyev adına 35 nömrəli
Musiqi məktəbini, 2019cu ildə
BMAnınbakalavrpilləsini(fərq
lənmə diplomu) bitirib,  təhsilini
magistraturada davam etdirib.
Təhsil müddətində A.Ragone,
Y.Boqdanov, A.Əliyeva, A.Du
ran, E.Podlodski və digər dün
ya şöhrətli pianoçulardan ustad
dərslərialıb.Serbiyanınpaytax
tıBelqraddaIX“DavorinJenko”
beynəlxalq müsabiqəsində iki
yaş qrupunda I dərəcəli diplo
malayiqgörülüb.İstanbuldaVII
“Pera piano”müsabiqəsindədə
birinciyeriqazanıb.O,həmçinin
Aleksandr Skryabinin əsərinin
ənyaxşıifaçısınominasiyasında
birinci olub. Adı Azərbaycanın
gənc istedadlarının “Qızıl kita
bı”nayazılaraqPrezidentinaylıq
təqaüdünəlayiqgörülüb.
Orxan Hüseynov 1999cu il

dəBakıdadoğulub.2016cıildə
Q.Qarayev adına Mərkəzi İn
cəsənət Məktəbini, 2020ci ildə
BMA ifaçılıq fakültəsində baka
lavr (SABAH qrupları), 2022ci
ildə isəmagistrpilləsini fərqlən
məiləbitirib.2013cüildəkeçiri
lən“İslamdünyası”gənclərininII
beynəlxalqmüsabiqəsivə2016
cıildəGürcüstandatəşkilolunan
VI “Harmoniya” beynəlxalqmü
sabiqələrinin qalibi olub. Azər
baycanDövlətSimfonikOrkest
ri, Azərbaycan Dövlət Kamera
Orkestri iləbirlikdəkonsertlərdə
çıxışlar edib. Həmçinin Paris,
Berlin,Moskva,Tbilisi vəs.şə
hərlərdə konsertlərdə səhnə
yə çıxıb. 2016cı ildə Prezident
təqaüdünə layiq görülərək adı
Azərbaycanın gənc istedadları
nın“Qızılkitabı”nayazılıb.2022
ciildədövlətbaşçısınınsərənca
mı ilə “Gənclər üçün Prezident
mükafatı”nalayiqgörülüb.2020
ciildən“BakuChamberOrchest
ra”dəfəaliyyətgöstərir.
Bununlada“Yeniadlar”ınnöv

bətimövsümübaşaçatdı.Layi
həsentyabrdanyenimövsümdə
davamedəcək.

Nurəddin

Azərbaycanla Vatikan arasında mədəniyyət 
sahəsində əməkdaşlıq müzakirə olunub

“Yeni adlar”ın növbəti 
mövsümü başa çatdı

Qobustan qoruğu beynəlxalq əməkdaşlıq və 
təcrübə mübadiləsinə diqqəti artırır

Tədqiqatişlərindəbeynəlxalqtəcrü-
bəyəvəəməkdaşlığaönəmverən
QobustanMilliTarix-BədiiQoruğun-
da“QərbiAsiyadaibtidaiincəsə-

nətinyaranması,inkişafıvəyayılması:
Qobustan(Azərbaycan)”layihəsinin
növbətimərhələsinəstartverilib.

Qoruqdan bildirilib ki, layihə Qobustan
qayaüstüincəsənətininöyrənilməsinətöh
fəolmaqlayanaşı,beynəlxalqəlaqələrinin
kişafıbaxımındandaəhəmiyyətkəsbedir.
İspaniyanın Palarq Fondu (Fundacion

Palarq / FundacionAtapuerca) və İtaliya
XariciİşlərNazirliyitərəfindənmaliyyələş
dirilənlayihə2019cuildənhəyatakeçirilir.
LayihəçərçivəsindəQobustanqoruğundakı
Böyükdaş dağının yuxarı səki sahəsində
yerləşən Ana zağa düşərgəsinin qayaüstü
incəsənətinin, həmçinin düşərgədən qey
dəalınmışüzəri təsvirli kiçikölçülü daşların
müasir elmi metodlarla öyrənilməsi həyata
keçirilir.
Layihənin tətbiqi qayaüstü təsvirlərin öy

rənilməsindəənmühümməsələlərdənolan
xronologiya probleminə aydınlıq gətirəcək.
Layihədə İspaniyadan Madrid Compulten
seUniversitetininprofessoruMarcosGarcia

Diez, fəlsəfə doktoru BlancaOchoa Fraile,
İtaliyadan Ferrara Universitetinin fəlsəfə
doktoruDarioSigarivəQobustanMilliTarix
Bədii Qoruğunun aparıcı elmi işçisi Sevinc
Şirinliiştirakedirlər.
Tədqiqat işlərinəqoruğunaparıcıelmi iş

çiləri Günay Verdiyeva, Nuranə Həsənova
və abidəmühafiziRafael Bəkirov cəlb olu
nacaq.

***
Bu arada Qobustan Milli TarixBədii Qo

ruğunun direktoru Vüqar İsayevin başçılığı

ilə  bir qrup əməkdaş Rusiya Federasi
yası Başqırdıstan Respublikasında elmi
ezamiyyətdə olublar. Səfər çərçivəsində
qoruq əməkdaşları dünyanın ən məşhur
Paleolit dövrü qayaüstü incəsənət abidə
lərindənolanŞulqanTaşdaaparılan təd
qiqatişləriiləmaraqlanıblar,arxeolojiabi
dələrinöyrənilməsivəqeydəalınması ilə
bağlıtəcrübəmübadiləsiaparıblar.
Qoruqdanbildirilibki,qazıntıprosesinin

dron aparatı vasitəsilə sənədləşdirilmə
si prosesində iştirak edən əməkdaşlara
aşkarlanmışarxeolojimaterialların təmiz
lənməsi,qeydəalınmasıvərəqəmsaltex
nologiyanın köməyi ilə onların məlumat

bazasının hazırlanması haqqında məlumat
verilib.QoruqəməkdaşlarıŞulqanTaşMu
zeyKompleksininistifadəyəverilməsininbi
rinci ildönümü münasibətilə təşkil olunmuş
seminardada iştirakediblər.Seminardaçı
xışedənVüqarİsayevqoruqdaaparılanel
mitədqiqatişləri,beynəlxalqəməkdaşlıqvə
yenilayihələrbarədəməlumatverib.
Səfərzamanıəməkdaşlığındavametdiril

məsi,qoruqlararasındatəcrübəmübadiləsi
ninaparılmasıvəqarşılıqlısərgilərinkeçiril
məsibarədəilkinrazılıqəldəolunub.
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yay düşərgəsi

əvvəli səh. 1-də
Əməkdarmüəllim,xanəndəQəzənfərAbbasovyaydüşərgə

sininəhəmiyyətiniyüksəkqiymətləndirdi:“Müxtəlifbölgələrdən
olanuşaqlarınbiryerəcəmolmağıtəqdirəlayiqdir.Mənfestiva
lıntəşkilatçılarınaöztəşəkkürümübildirirəm.Yaydüşərgəsiçox
yüksəksəviyyədəkeçirilir.Bizlərdətəbiətinqoynundauşaqlar
üçünustaddərsləritəşkiledirik.Gələcəkdədəbelətədbirlərdə
iştiraketməyəhazırıq”.
Hüseyn Hümbətov Goranboy rayonunun Qaradağlı kəndin

dənaşıqsənətinominasiyasıüzrəfestivaldaiştirakedir.M.Sə
fərov adına kənd tam ortaməktəbin VIII,Gəncə şəhər Z.Qa
yıbov adına 5 nömrəliUşaqmusiqiməktəbinin isəV sinfində
təhsilalır.Həftədə ikidəfəmusiqiməktəbinəgələrəkmüəllimi
İlqarNəcəfoğludanaşıqsənətininsirləriniöyrənir:“Aşıqsənəti
bizlərəulubabalarımızdanqalanbirmirasdır.Ulubabambusə
nətləməşğulolub.Məndədəkiçikyaşlarımdanaşıqsənətinə
maraqyaranıb.Ənböyükarzumaşıqsənətiüzrəölkəmizixaric
dəlayiqincətəmsiletməkdir”.

YusifYusubovfestivalaGəncəşəhərindənqatılıb.Gəncəşəhər
17nömrəlitamortaməktəbvəşəhərUşaqrəssamlıqməktəbində
təhsilalır.Birincimərhələdəuğurlaiştirakedərəkregionmərhələsi
nəvəsiqəqazanıb.Söyləyirki,45yaşlarındanrəssamlığahəvəs
göstərib:“Ailəmhəvəsimigörübrəssamlıqməktəbinəgetməyimi
tövsiyəetdi.Hazırdaməktəbin3cüsinfindəoxuyuram.Ənböyük
arzumgələcəkdəölkənintanınmışrəssamlarındanbiriolmaqdır”.
NərminNağıyevaisəSamuxrayonundanrəssamlıqnominasi

yasıüzrəfestivaldaiştirakedir.Samuxşəhər3nömrəlitamorta
məktəbinXIsinfindətəhsilalanNərmin,həmçininGəncəşəhər
Uşaqincəsənətməktəbindərəssamlığınsirləriniöyrənir:“Uşaq
larabeləgözəlşəraityaratdıqlarıüçüntəşkilatçılaraminnətdar
lığımıbildirirəm.Yəqinki,yaydüşərgəsindəiştirakımhəyatımın
ənunudulmazgünlərindənbirikimiyaddaşımdaəbədiqalacaq”.
Düşərgəmüddətindəuşaqlarüçünmaraqlıvəəyləncəlioyun

lar (futbol, voleybol, estafet oyunları və s.) keçirildi. Əməkdar
artist,tarzənSəbuhiCəfərov,Əməkdarmədəniyyətişçisi,aşıq
SamirəƏliyeva,Əməkdarmüəllim,xanəndəQəzənfərAbbasov,
rəssamYusifMirzə,qiraətçiHüseynağaAslanovvərəqqasəTa
millaƏliyevatərəfindənustaddərsləritəşkiledildi.
Günün sonunda isə düşərgə iştirakçıları birlikdə ocaq ətra

fındatoplaşıbmüxtəliftəamlardandadaraqrəqsedibmahnılar
səsləndirdilər.
Qeydedəkki,festivalüçturdanibarətdir.21nominasiyadaüç

yaşqrupu(69yaş,1013yaşvə1417yaş)üzrəreallaşanfes
tivalınbirincimərhələsiapreliyunaylarınıəhatəedib.IImərhələ
iyulavqustaylarında reallaşacaq.Finalmərhələsinin sentyabr
ayındaBakıdakeçirilməsinəzərdətutulur.

Nurəddin Məmmədli

“Duyğuların rəngi”
Göyçayşəhər
RəsulRzanın
Ev-Muzeyində
iyulun8-dəgənc
rəssamlarRahim
İbrahimovvəYu-
nisHəmidovun
əsərlərindəniba-
rət“Duyğuların
rəngi”adlısərgi
təşkilolunub.

MuzeyinbələdçisiGülnarAğayevarəssamlarısərgimünasi
bətilətəbrikedib,yeniyaradıcılıquğurlarıarzulayıb.
Rəssam, pedaqoq Ehtiram Kərimov gənclərin duyğularını

ecazkarrənglərinköməyiiləağkətanüzərinəhəkketməyənail
olduqlarınıqeydedib.Digərçıxışedənlərdəsərgiiləbağlıfikir
lərinibildiriblər.
RahimİbrahimovvəYunisHəmidovonlarayaradılanşəraitə

görəmuzeyinrəhbərliyinətəşəkkürediblər.
Sondaqonaqlarsərgiilətanışolublar.Sərgiiyulun15dəkda

vamedəcək.

“Dillən, telli sazım”
Gəncəşəhər
MKS-nin19saylı
kitabxanafilialı
şairBayraməli
Xudiyevin(Xəs-
təBayraməli;
1899-1952)ya-
radıcılığınahəsr
olunmuş“Dillən,
tellisazım”adlı
tədbirtəşkiledib.

Çıxış edənlər şairin yazılı ədəbiyyatla şifahi xalq ədəbiyyatı
arasındakörpüsaldığını,bədiinümunələrininmüğənnilərtərə
findənifaolunduğunubildiriblər.Qeydolunubki,şairinkitabları
ölkəmizləyanaşı,Türkiyəvəİrandadanəşredilib.
Dahasonratədbiriştirakçılarıtərəfindənşairinşeirləri,qəzəl

lərisəsləndirilib.
Sonda“Ozanaşıqdünyası”adlıvideoçarxnümayişetdirilib.

Şəkidə “Şəhər günü” 
qeyd olunub

Xəbərverdiyimizkimi,3-7iyul
tarixlərindəMədəniyyətNa-
zirliyi,AzərbaycanBəstəkarlar
İttifaqıvəŞəkiŞəhərİcraHa-
kimiyyətininbirgətəşkilatçılığı
iləŞəki“İpəkYolu”XIIBeynəl-
xalqMusiqiFestivalıkeçirilib.

Festival çərçivəsində iyulun
7dəŞəkidə“Şəhərgünü”bay
ramtədbiritəşkiledilib.
Bayramtədbirininaçılışməra

simisəhərsaatlarındaŞəkişə
hərindəki Bəxtiyar Vahabzadə
adınaparkınqarşısındakımey
dandakeçirilib.
İcra Hakimiyyətinin başçısı

ElxanUsubovqeydedibki,Və
tən müharibəsində şanlı Qələ

bədən sonra ölkəmizdə bütün
əlamətdartədbirlərkimi,Şəkidə
“Şəhər günü” də ikiqat sevinc
hissiiləqeydolunur.
Diqqətə çatdırılıb ki, 2019cu

il iyulun 7də Bakıda keçirilən
UNESCOnunDünyaİrsKomi
təsinin 43cü sessiyasındaŞə
kinin tarixi mərkəzi Dünya İrsi
Siyahısına daxil edilib. 2021ci
iliyulun7dəbununlabağlıtəş
kilatın sertifikatı şəhər rəhbərli
yinətəqdimolunub.Həmintəd
birdəhər il iyulun7ninŞəkidə
“Şəhərgünü”kimiqeydolunma
sıqəraraalınıb.
Dövlət Turizm Agentliyinin

rəsmisi Murad Ağabəyli Şəki
də mədənitarixi irsin qorunub

saxlanılmasına diqqət göstəril
diyinivurğulayıb,şəhərsakinlə
riniəlamətdargünmünasibətilə
təbrikedib.
Bədii hissədə Azərbaycanın

və Özbəkistanın Xalq artisti
GülyanaqMəmmədova,F.Əmi
rov adına Azərbaycan Dövlət
Mahnı vəRəqsAnsamblı,Tür

kiyənin Safranbolu Bələdiyyə
sinin xalq oyunları qrupu çıxış
edib.
Sonda şəhər rəhbərliyi tə

rəfindən ifaçı və kollektivlərə,
həmçinin festival münasibətilə
təşkilolunanidmanyarışlarının
qaliblərinəhədiyyələrvəmüka
fatlartəqdimedilib.

Xalq yaradıcılığı sərvətimizdir

Beyləqan
rayonMə-
dəniyyət
Mərkəzi-

nintəşkilatçılığıvə
digərmədəniyyət
müəssisələrinin
dəstəyiilə“Xalq
yaradıcılığımil-
lisərvətimiz”adlı
tədbirkeçirilib.

İlkolaraqtədbiriştirakçılarıxalqyaradıcılığınümunələrindəniba
rətsərgiyəbaxıblar.
Tədbirdəçıxışedənlərxalqyaradıcılığınümunələrihaqqındasöz

açıb,ölkəmizdəfolkloruntoplanılması,nəşrivətəbliğatıistiqamə
tindəgörülənişlərbarədəməlumatveriblər.
SondarayonMədəniyyətMərkəzininxalqyaradıcılığınümunələri

əsasındahazırladığıkonsertproqramıtəqdimolunub.

Qaxda yerli sənətkarlarla görüş 
Qaxrayon
Qumkənd
kitabxanasın-
da“Qədim
elpeşələri”
başlığıaltında
sənətustaları
iləgörüştəşkil
edilib.

Qeyd olunub
ki,hərbirxalqın
tarixiyaratdığısənətkarlıqnümunələrindəözəksinitapır.Sadə
ələməyinəəsaslananəşyalar,məişətavadanlıqlarıqədimdövr
lərdənxəbərverənmaddimədəniyyətnümunələrinəçevrilib.
Çıxışedəntətbiqisənətustalarıməşğulolduqlarısahələrhaq

qındadanışıb,işinçətinliyivəməsuliyyətihaqqındasözaçıblar.
Ustalarhəmçininunudulmaqdaolansənətəmarağınartırılması
iləbağlıöztəklifərinidiləgətiriblər.

ÜmummilliliderHeydərƏli-
yevin100illikyubileyimüna-
sibətiləMədəniyyətNazirliyi,
ElmvəTəhsilNazirliyivəHey-
dərƏliyevMərkəzininbirgə
təşkiletdiyi,“BPAzerbaijan”
şirkətininbaşsponsorluğu
iləkeçirilənUşaqİncəsənət
Festivalınınikinci–regional
mərhələsidavamedir.

Mərkəzi Aran Regional Mə
dəniyyətİdarəsinin(RMİ)əhatə
etdiyiAğdaş,Göyçay,Kürdəmir,
Ucar, Yevlax, Zərdab rayonları
və Mingəçevir şəhəri üzrə iş
tirakçılar arasında keçirilən II
mərhələ iki məntəqədə – Ağ
daş şəhər Habil Əliyev adına

1nömrəliUşaqmusiqiməktəbi
vəAğdaş rayonHeydərƏliyev
Mərkəzindəreallaşıb.
34iyultarixlərindəfortepiano

ifaçılığı,akademikvokal,estra
da oxuma, xor, aşıq sənəti və
xanəndəlik nominasiyaları üzrə
festivalın birinci mərhələsində
uğurlunəticəəldəetmişiştirak
çılarbacarıqlarınınümayişetdi
riblər.
567 iyul tarixlərində piano

ifaçılığı,klassiksimlialətlər ifa
çılığı,solomillirəqs,solomüa
sir rəqs, milli rəqs ansamblı,
müasir rəqs ansamblı və bədii
qiraət nominasiyaları üzrə ba
carıqlarınıgöstəriblər.

***

Qarabağ RMİnin əhatə et
diyi rayonlar(Xankəndişəhəri,
Ağcabədi, Ağdam, Bərdə, Fü
zuli, Xocalı, Xocavənd, Şuşa
və Tərtər rayonları) üzrə işti
rakçılar arasında keçirilən II
mərhələikiməntəqədə–Ağca
bədirayonY.Məmmədovadına
Mədəniyyət Mərkəzi və rayon
Ü.Hacıbəyli adına Qarabağ
MuğamMərkəzində təşkil olu
nub.

Festivalınbumərhələsindəiş
tirakçılar piano ifaçılığı, klassik
simli alətlər ifaçılığı, xalq çalğı
alətləri ifaçılığı və s. nominasi
yalar üzrəöz istedad vəbaca
rıqlarınıortayaqoyublar.

***

ŞirvanSalyan RMİnin əhatə
etdiyiBiləsuvar,Salyan,Neftça
la,HacıqabulrayonlarıvəŞirvan
şəhəri üzrə iştirakçılar arasında
keçirilənIImərhələSalyanDöv
lətKuklaTeatrındareallaşıb.
Festivalın II mərhələsinin iş

tirakçıları artıq piano ifaçılığı,
klassiksimlialətlərifaçılığı,xalq
çalğı alətləri ifaçılığı, akademik
vokal,estradaoxuma,həmçinin
xanəndəliksənətivəaşıqsənə

tinominasiyalarıüzrəmübarizə
aparıblar.
İştirakçılar növbəti həftədə

solo milli rəqs, milli rəqs an
samblı, aktyorluq, bədii qiraət,
dekorativtətbiqi sənət və rəs
samlıqnominasiyalarıüzrəmü
barizəyəqatılacaqlar.
Buşəhərvərayonlardanfesti

valınIImərhələsinəümumilikdə
206nəfərvəsiqəqazanıb.

***
QazaxTovuz RMİnin əhatə

etdiyiAğstafa,Gədəbəy,Qazax,
Şəmkir vəTovuz rayonları üzrə
iştirakçılar arasında keçirilən II
mərhələTovuzrayonN.Gəncəvi
adınaMədəniyyət evi və rayon
AzərbaycanAşıq Sənəti Dövlət
Muzeyindətəşkilolunub.
34 iyul tarixlərində 105 nə

fər iştirakçı piano ifaçılığı, de
korativtətbiqisənət,rəssamlıq,
bədiiqiraətnominasiyalarıüzrə
mübarizəaparıblar.
Qeydedəkki, festivalın iyulun

3dəbaşlananregionalmərhələ
siölkəmizin14iqtisadicoğrafira
yonunun14şəhəriüzrə26mən
təqədəkeçirilir.

Hazırladı: N.Məmmədli

UİF-nin ikinci mərhələsi necə davam edir?

Qusar teatrı: mövsüm bitir, 
yeni mövsümə hazırlıq gedir

QusarDövlət
DramTeatrında
yenisəhnəəsəri
üzərindəməşq-
ləryekunlaşıb.
Məişətmövzulu
tamaşaMəcid
Şamxalovun
əsəriəsasında
hazırlanan“Pəri-
xanım”tamaşa-
sınınquruluşçu
rejissoruBağırƏhmədov,quruluşçurəssamıBədəlBədəlov,musiqi
tərtibatçısıŞaiqQardaşovdur.

RollarıSədaqətƏlimuradova,EmmaXeyirbəyova,LaləQurbanova,
YalçınQaraxanov,MalikRamazanov,SamirBabayev,YuriyKərimov,Di
anaCəfərova,HəsrətNəsrullayevvəMirzəSalmanovifaedirlər.
Cəmiyyətdədediqodununinsantaleyinəvurduğuzərbələribirgənc

qızıntimsalındatəqdimedənsəhnəəsəriyenimövsümdətamaşaçı
laratəqdimolunacaq.
Qusarlı teatr təmsilçiləri cari mövsümünün bağlanışını da tama

şaçılar üçün yaddaqalan etməyə çalışırlar. Mövsümün bağlanışını
səhnədə deyil, şəhər meydanında edəcəklər. İyunun 18də bura
damədənikütləvi tədbir keçiriləcək və “Hekayəti xırsquldurbasan”
(M.F.Axundzadə)tamaşasınümayişolunacaq.

Bütün tamaşaçılar üçün...
MingəçevirDövlətDramTeatrıcarimövsümünü“Mövsümün
bağlanışhəftəsi”adıaltındabirneçəsəhnəişiniyekunlaşdırır.

Həftənin
ilktama
şasıiyulun
10da
premyerası
reallaşan
“Yaddaş,
təqvim
vəkukla”
(ElçinMə
hərrəmli)
iləolub.
Səhnə

əsərihəyatıboyuinsanlarapisliketmişbankmüdirininyaddaş
xəstəliyinədüçarolmasındanvəqarşılaşdığıuğursuzluqlar
danbəhsedir.
TamaşayateatrınbaşrejissoruVüsalMehrəliyevquruluşve

rib,quruluşçurəssamPakizəAdilbəyli,musiqitərtibatçısıElnur
Rəsulovdur.RollarıAfiqYusifov,HüseynMustafayev,Vüsalə
Quliyeva,AydınQuliyev,CeyhunYusif, NargiləAbdullayeva,
Vəfaİsmayılova,AfətƏliyevavəb.ifaedirlər.
Balaca teatrsevərləri də unutmayan Mingəçevir teatrının

təmsilçiləriiyulun11də“Odunçununnağılı”adlıkuklatamaşa
sınıonlarınixtiyarınaveriblər.
İyulun12dəisəS.S.Axundovun“Tamahkar”əsəriəsasında

hazırlananeyniadlısəhnənümunəsininpremyerasıolacaq.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanı
narəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığı
vaxtdavəmüstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründəta
rixinyaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhər
yerdə Azərbaycan mədəniyyətinin böyük hamisi olub. Bununla
bağlı illərin xronikasından seçdiyimizməqamları “HeydərƏliyev
İli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (46)
1994-cü il 1 iyun

PrezidentHeydərƏliyevBeynəlxalqUşaqlarıMüdafiəGünümü
nasibətiləBakınınNizamirayonundakı1nömrəliuşaqevindəolub.
HəmçininBakıXoreoqrafiyaMəktəbininmüəllimvəşagirdkollektivi
iləgörüşüb.

***
HeydərƏliyevbəstəkar,ƏməkdarincəsənətxadimiŞəfiqəAxun

dovanı70illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.“SizinqocaŞərqdə
operayazanilkqadınbəstəkarkimitanınmağınızxalqımızüçünbö
yükfəxrdir.Əminəmki,qəlblərəyolaçanəzəmətlivəecazkarmusi
qinizgənclərinmənəvidünyasınasafıqvəaydınlıq,əzəmətvəqüd
rətbəxşedəcək,xalqımızınmübarizəəzmini,qurubyaratmaqeşqini
dahadaqüvvətləndirəcəkdir”,–deyətəbrikməktubundabildirilirdi.

1994-cü il 4 iyun
Prezident Heydər Əliyev Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafında

böyükxidmətlərinəgörəXalqyazıçısıİsmayılŞıxlının“Şöhrət”or
deniilətəltifedilməsihaqqındafərmanimzalayıb.
HeydərƏliyev İsmayıl Şıxlını 75 illik yubileyimünasibətilə təb

rikedib.Təbrikməktubundansitat:“Azərbaycanxalqınınböyükbir
nəslinin layiqliövlad,əslvətəndaşvəhərtərəfişəxsiyyətkimiye
tişməsindəsizinəməyinizböyükdür.Sizistedadlıyazıcı,müdrikvə
mahirpedaqoq,mübarizvətəndaşkimixalqınqəlbindəəbədiməs
kənsalmısınız”.

1994-cü il 23 iyun
AzərbaycanDövlətFilarmoniyasındaXalqşairiXəlilRzaUlutürk

lə(22iyundadünyasınıdəyişmişdi)vidamərasimikeçirilib.Prezi
dentHeydərƏliyevmərasimdəçıxışedib.
“XXəsrdəAzərbaycanıngörkəmlisimalarındanbiri–şair,yazıçı,

filosof,alim,xalqazadlığıuğrundafədakarmübariz,böyükvətəndaş
XəlilRzanı itirmişik.Bu,böyük itkidir...XəlilRzaxalqımızaböyük
ədəbiirsqoymuş,mədəniyyətimizi,ədəbiyyatımızızənginləşdirmiş
dir.XəlilRzaAzərbaycanxalqınınmilliazadlıquğrundamübarizə
sininöncərgələrindəgetmiş,bumübarizəyəqalxmışgənclərimizə
həmalim,həmşairkimi,həmdəhörmətlibir insankimiörnəkol
muşdur...Məndaimonunyaradıcılığına,insanlığına,vətəndaşlığı
na,ənçoxdacəsurluğuna,özideyalarındandönməzliyinəhörmət
etmişəm,onuyüksəkqiymətləndirmişəm.Onagörədəbuitkibütün
Azərbaycanxalqıkimi,mənimüçündəböyükbiritkidir...XəlilRza
nınparlaqhəyatı,onunböyükvətəndaşlığı,milli azadlıquğrunda
mübarizliyibütünazərbaycanlılarüçünnümunəolacaqdır...”.

1994-cü il 26 iyun
PrezidentHeydərƏliyevyazıçıHüseynİbrahimova75illiyimüna

sibətilətəbrikməktubugöndərib.

1994-cü il 18 iyul
PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycan incəsənətustalarınınkon

sertindəolub.
1994-cü il 1 avqust

Prezident SarayındaMəhəmməd Füzulinin 500 illik yubileyi ilə
əlaqədarDövlətKomissiyasınıniclasıkeçirilib.Komissiyanınsədri,
PrezidentHeydərƏliyeviclasdagenişnitqsöyləyib.
“...Respublikamızınbuağırdövründəböyükyubileylərkeçirilməsi,

şübhəsizki,müəyyənqədərçətinliklərləüzləşəcək.Çətinliklərnəqə
dərçoxolsadamədəniyyətə,mədəniirsimizə,mənəviyyatadaimxü
susidiqqətyetirməlivəbusahələringeriqalmasınayolverməməliyik.
DahiFüzulinin500 illik yubileyinin keçirilməsi böyükmütəfəkkir

şairinAzərbaycan xalqı qarşısında və bütün türk xalqları, dünya
mədəniyyətiqarşısındakıxidmətlərinəverilənqiymətdir.Bueyniza
mandahəmdəmədəniyyətimizi, tariximizi təbliğ etməküçün çox
əlverişlifürsətdirvəbizbundanhərtərəfiistifadəetməliyik...
MəhəmmədFüzulikimişəxsiyyətiolanxalqfəxredəbilər.Lakin

dünyabirliyində,dünyaxalqlarıarasındaonuntarixini,mədəniyyə
tini,milliənənələrinitəbliğetmək,yaymaq,sübutetməküçünbelə
yubileylərhəmişəböyükbirvasitədir.Onagörədə,çətinliklərimizə
baxmayaraq,buyubileyigərəkyüksəksəviyyədəkeçirək.Əvvəla,
Füzuliözününyaradıcılığına,ədəbi,elmivəfəlsəfiirsinəgörəbuna
layiqdirvəAzərbaycanxalqınınbugünkü,XXəsrinsonundayaşa
yan nəsli ona özminnətdarlığını bildirməlidir. İkincisi, bu yubileyi
keçirərkən biz xalqımızın özünü daha dərindən tanımasını təmin
edəcəyikvəetməliyik.Xalqgərəkdaimözkökünüxatırlasın, tari
xiniöyrənsin,millimədəniyyətindən,elmindənheçvaxtayrılmasın.
Şübhəsizki,buyubileyinkeçirilməsiindikinəslin,xüsusəngənclərin
tariximizinnəqədərzənginolduğunuvəAzərbaycanxalqınındünya
mədəniyyətinənecətöhfələrverdiyinibirdahadərketməsinəşərait
yaradacaqvəhərbirazərbaycanlıda,ilknövbədəgəncnəsildəmil
li iftixar,vətənpərvərlikhissinidahadayüksəldəcəkdir.Bununözü
müstəqilAzərbaycandabizimüçünçoxgərəklibiramildir.
UNESCOMəhəmmədFüzulinin500illiyiiləəlaqədarqərarqəbul

etmişdir.Bildiyinizkimi,UNESCOhər ilbuqəbildənolanqərarlar
qəbuledir.Lakinbuimkandannecəistifadəetmək,şübhəsizki,hər
birölkənin,xalqınözündənasılıdır.Onagörədəbizgərəkyubileylə
əlaqədarrespublikamızdankənardakeçiriləntədbirlərəxüsusiəhə
miyyət verək.Türkdilli ölkələrdəFüzulinin yubileyinin keçirilməsi
dəbutədbirlərsırasınadaxildir.
YubileytəntənələrindəFüzulinidünyamiqyasındanəqədərge

niştəbliğedəbilsək,şübhəsizki,xalqımızı,onuntarixini,mədəniy
yətini,mənəviyyatınıbiroqədərçoxtanıda,təbliğedəbiləcəyik.
Bubizdənötrüindiçoxvacibdir.Respublikamızıtəkcəzəngintəbii
sərvətlərəmalikölkəkimiyox,zəngintarixi,mədəniyyətiolanölkə
kimitanıtmalıyıq...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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“İpək Yolu”nda növbəti görüşədək...
Beynəlxalq musiqi festivalı başa çatıb 

MədəniyyətNazirliyi,Azər-
baycanBəstəkarlarİttifaqıvə
ŞəkiŞəhərİcraHakimiyyəti-
ninbirgətəşkilatçılığıilə3-7
iyultarixlərindəkeçirilənŞəki
“İpəkYolu”XIIBeynəlxalqMu-
siqiFestivalıbaşaçatıb.

Beş gün davam edən festi
val çərçivəsindəmusiqisevərlər,
şəhərin qonaqları, yerli sakinlər
Türkiyə,Çin,ÖzbəkistanvəQa
zaxıstandan gəlmiş mahnı və
rəqs ansambllarının, həmçinin
Azərbaycanınmusiqikollektivlə
rinin,Opera vəBaletTeatrı he
yətininçıxışlarınıizləyiblər.
İyulun 7də axşam “Marxal”

kompleksininYay teatrında fes
tivalın bağlanış mərasimi olub.
MərasimdəFikrətƏmirovadına
Azərbaycan Dövlət Mahnı və
RəqsAnsamblıçıxışedib.
Konsertin əvvəlindəməlumat

verilibki,DövlətMahnıvəRəqs
Ansamblı1938ci ildəAzərbay
can klassik musiqisinin bani
si Üzeyir Hacıbəyli tərəfindən

yaradılıb. Müxtəlif dövrlərdə
kollektivə Səid Rüstəmov, Ca
hangir Cahangirov, Vasif Adı
gözəlov, Hacı Xanməmmədov,
Telman Hacıyev və Ramiz Mi
rişli kimi görkəmli bəstəkarlar
rəhbərlik edib. Ansamblın xo
reoqrafiyaqrupundaƏminəDil
bazi, Tutu Həmidova, Böyüka
ğaMəmmədov, Roza Cəlilova,
Aliyə Ramazanova, Afaq Məli
kova, Kamil Dadaşov, Əlikram

Aslanov, Nadir Məmmədov və
başqarəqsustalarıyetişib.An
samblın repertuarını Azərbay
canvədünyaxalqlarınınmahnı
və rəqsləri, xor əsərləri təşkil
edir. 2000ci ildən ansamblın
nəzdində Azərbaycan Döv
lət Xalq Çalğı Alətləri Orkest
ri fəaliyyət göstərir. Mahnı və
RəqsAnsamblınınbədiirəhbəri
və dirijoruXalq artistiAğaverdi
Paşayevdir.

Konsert Vasif Adıgözəlovun
“Vətənsüitası”iləbaşlayıb.Xalq
artisti Gülyaz Məmmədovanın,
Əməkdar artist Ehtiram Hüsey
novun,solistlərSərxanBünyad
zadə,VəfaVəzirova,SamirPiri
yev,TalehYahyayevvəNurlana
Abdullayevanın,kamançaifaçısı
Əməkdar artist Xəyyam Məm
mədovun ifasında bəstəkar və
xalqmahnıları,eləcədərəqqas
ların şuxvəoynaq ifaları tama
şaçılartərəfindənböyükrəğbət
ləqarşılanıb.
Konsert sona çatdıqdan son

ra Şəki Şəhər İcra Hakimiyyəti
nin başçısı Elxan Usubov çıxış
edərək,Şəki “İpəkYolu”XIIBey
nəlxalq Musiqi Festivalının keçi
rilməsində əməyi olan bütün qu
rumlara, xüsusilə festivalın bədii
rəhbəri, Azərbaycan Bəstəkarlar
İttifaqınınsədriXalqartistiFirəngiz
Əlizadəyəminnətdarlığınıbildirib.
Mahnı və Rəqs Ansamblının

bədiirəhbərivədirijoruAğaverdi
Paşayevəfestivalınsimvolikhə
diyyəsitəqdimedilib.
Azərbaycanın TÜRKSOYdakı

təmsilçisiElçinQafarlı tərəfindən
festivalın təşkilatçı qurumlarının
rəsmilərinəvəansamblınrəhbəri
nə təşkilatın30 illiyimünasibətilə
xatirəhədiyyələritəqdimolunub.

MədəniyyətnaziriAdil
Kərimlivənazirliyin
məsulnümayən-
dələriiyulun8-də

AzərbaycanDövlətPantomi-
maTeatrındaolublar.

Nazirliyin heyətinə teatrın ta
rixi, fəaliyyəti, yaradıcılıq nailiy
yətləri, o cümlədən beynəlxalq

festivallarda Azərbaycan teatr
sənətiniuğurlatəmsiletməsiba
rədəməlumatverilib.
AdilKərimliDövlətPantomima

Teatrınınbinası,truppası,reper

tuarı, kollektivin yaradıcılıq şə
raitiilətanışolub.
Sonranazirliyinkollektiviteat

rınrepertuarındanikinümunəyə
tamaşaedib.

Teatrın artistlərinin ifasında
Xalq artisti, Dövlət Pantomi
ma Teatrının yaradıcısı Bəxti
yarXanızadəninquruluşverdiyi
“Pantomim buketi” və Bəhruz

Əhmədlinin quruluşunda A.Çe
xovun “6 nömrəli palata” əsəri
əsasında hazırlanan “6+1 pala
ta”tamaşalarınümayişolunub.
Teatrınilkyaradıcılıqnümunə

lərindənolan“Pantomimbuketi”
1994cüildəhazırlanıb.İnterme
diyanömrələrindənibarəttama
şa2022ciildəyenilənmişaktyor
heyətiiləbərpaedilib.

Böyük rus yazıçısıAntonÇe
xovunməşhur hekayəsininmo
tivləri əsasında səhnələşdirilən
“6+1 palata” tamaşası isə ağıllı
insanın yalqızlığının pantomim

ifadəsidir.
Hər iki səhnə əsəri maraq

la qarşılanıb. Nazir Pantomima
Teatrının kollektivinə yeni yara
dıcılıquğurlarıarzulayıb.

“Yuğ” “Mənəm, mən...”lə 
mövsümə yekun vurub 

AzərbaycanDövlətYuğTeat-
rındamövsüməiyulun9-da
“Mənəm,mən...”tamaşasıilə
yekunvurulub.

İlqar Fəhminin əsəri əsasında 2019
cuildə,mütəfəkkirşairİmadəddinNəsi
minin650 illiyimünasibətiləhazırlanan
tamaşaya Əməkdar incəsənət xadimi
MehribanƏləkbərzadəquruluşverib.
Azərbaycan Dövlət Yuğ Teatrı və

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi
Fondununbirgə layihəsiəsasındaha
zırlanantamaşanınjanrımistikpsixolo
jidramkimitəyinedilib.Səhnəəsərin
dəXalqartistiMəmmədsəfaQasımov,
Əməkdar artistQasımNağı, aktyorlar
ZiyaAğa,ƏbdülqəniƏliyev,AmidQa
sımov,VüqarHacıyev,ElgünHəmidov
vəElşənƏsgərovçıxışediblər.

Vladivostok teatrının Bakı qastrolu başa çatıb
Xəbərverdiyimizkimi,
RusiyanınVladivostokşə-
hərindəfəaliyyətgöstə-
rənMaksimQorkiadına
PrimorskAkademikVilayət
DramTeatrı1-9iyulta-
rixlərindəBakıdaqastrol
səfərindəoldu.

Qastrolsəfəri“HeydərƏliyev
İli”çərçivəsindəvəAzərbaycan
peşəkarmilli teatrının150illiyi
münasibətilə Rusiya Federa
siyasıPrimorskVilayətiHöku
məti vəAzərbaycanRespubli
kasıMədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləreallaşdı.
QonaqteatrıntamaşalarıSəmədVurğunadına
AzərbaycanDövlətAkademikRusDramTeatrı
nınsəhnəsindənümayişolunurdu.
Qastrol Mixail Bulqakovun məşhur romanı

əsasındaikiiləvvəl,teatrın88cimövsümün
də səhnəyəqoyulmuş “Master vəMarqarita”
tamaşası ilə(12 iyul)başladı.Tamaşaçıların
diqqət və marağı nəzərə alınaraq bu səhnə
əsəri4iyuldatəkrarnümayişolundu.Bundan
əlavə,ispandramaturquLopadeVeqanın“Nə
yardandoyur,nəəldənqoyur”komediyasıda
proqramdanfərqliolaraq,ikidəfə–iyulun5də
və8dətəqdimedildi.
67 iyulda isə tamaşaçılar əfsanəvi fransız

müğənniEditPiafınhəyatındanbəhsedən“Edit
vəonunşeytanları”musiqilimistikmelodramını
izlədilər.VadimDanzigerinquruluşverdiyisəh
nəəsərimüğənnininhəyatındakısonməhəb
bətdənbəhsedənparlaqemosionaltamaşadır.
BaşrolunifaçısıNatalyaOvçinnikovaEdifPiaf
obrazınıustalıqlayaradıb.Əvvəlkitamaşalarda

başqəhrəmanlarınobrazlarınıheyrətamizşə
kildətəcəssümetdirənaktrisabudəfədədiq
qət çəkib.Aktrisa özünü tamamilə tamaşanın
aurasına qərq edərək Piafın xarakterik yerişi,
jestləri və özünəməxsus təbəssümü, ağır xa
rakterivəemosionallığınınümayişetdirəbilib.
N.Ovçinnikova heyrətamiz emosional ifası ilə
bərabər,həmdəEditPiafınmahnılarınıfransız
dilindəcanlıoxuyub.Burolüçüno,EditPiafa
xasolanunikaltembrvətonlarıtapmaqprose
sində müxtəlif üsullardan istifadə edən vokal
müəllimiiləxüsusiməşqdəedib.Tamaşasə
nətsevərlərtərəfindənrəğbətləqarşılanıb.
Qeyd edək ki, Vladivostok teatrının (bə

diirəhbərXalqartisti,“Qızılmaska”mükafatı
laureatıYefimZvenyatski)Bakıqastroluyara
dıcı kollektivinRusiyadan kənarda ən irimiq
yaslıqastrolsəfərihesabolunur.Səfəriyulun
9darusyazıçısıValentinPikulun“Kreyserlər”
tarixiromanıəsasındahazırlanmışeyniadlıta
maşailəbaşaçatıb.

Lalə

Mədəniyyət naziri Azərbaycan Dövlət 
Pantomima Teatrında olub

2-6iyultarixlərindəDanimarkanınpaytaxtıKopenhagendəBey-
nəlxalqMemarlarİttifaqının(BMİ)təşkilatçılığıiləDünyaMemar-
larKonqresikeçirilib.

“Dayanıqlı gələcək: heç kəsi
geridə qoymayın” mövzusuna
həsrolunantədbirə100dənçox
ölkədənnümayəndələrqatılıb.
Konqresdə ölkəmizdənAzər

baycan Memarlar İttifaqının
sədri professor Elbay Qasım
zadə,AzərbaycanMemarlıqvə
İnşaat Universitetinin (AzMİU)
rektoru professor Gülçöhrə
Məmmədova, İtaliyaAzərbay
canDizaynMərkəzinindirekto
ru Fərid Kərimov və başqaları
iştirakediblər.

Məşhurmemarlar,yeniistedad
lar,elmadamlarıiləyanaşı,trans
millişirkətlərinrəhbərlərivənüfuzlu
siyasətçiləriniştiraketdiyikonqres
də400dənçoxməruzədinlənilib.
Məruzələr əsasən iqlimdəyişikliyi
ilə mübarizə, biomüxtəlifiyi artır
maq və sosial inklüzivliyin təşviqi
üçünyenidizaynyollarınınaxtarıl
masıməsələləriniəhatəedib.
Konqres“Kopenhagendərslə

ri”adıaltındasürətlivəköklüdə
yişikliküçün10prinsipintəqdim
edilməsiiləbaşaçatıb.

Ölkəmiz Dünya Memarlar 
Konqresində təmsil olunub
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Mədəni sərvətlərin qorunması və bərpası 
Ölkəmiz Qazaxıstanda 

beynəlxalq festivalda təmsil olunub
QazaxıstanınTür
küstanvilayətində
“ARTTurkestan”
adlıbeynəlxalq
incəsənətfesti
valı(2128iyun)
keçirilib.

TədbirəQaza
xıstan,Türkiyə,
Qırğızıstan,Özbə
kistan,Tatarıstan

(Rusiya)vəÖzbəkistandansahəüzrəekspertlərqatılıblar.
FestivaldaölkəmizdənMuzeySərvətlərivəXatirəƏşyalarının

ElmiBərpaMərkəzinindirektoruZərifəMəlikovaekspertkimiiş
tirakedib.
Tədbirdə mədəni sərvətlərin qorunması və bərpası, eyni za

mandamuzey işininprioritet istiqamətlərininöyrənilməsivə tət
biqi,sahəyədairbeynəlxalqtəcrübəvəsonelminailiyyətlərtəhlil
edilib,təcrübəmübadiləsiaparılıb.
Sondatədbirəqatılmışekspertlərəsertifikattəqdimolunub.

Lalə

O,dəmiryolçuəməyininağırlığınıbilirdi,busahədəçalışanlarınnecəzəhmətə
qatlaşdıqlarınıuşaqlıqdangörmüşdü.“AtamNaxçıvandadəmiryolundafəhlə
işləyirdi...Gecəgündüzçalışırdı...”–HeydərƏliyev1993cüildəmüsahibələri
ninbirindəoillərixatırlayaraqdemişdi.

O,poladmagistrallarınölkə iqtisadiy
yatıüçünönəminədədərindənbələdidi.
Respublikayabirincirəhbərliyidövründə
busahəyəxüsusidiqqətayırmışdı.80ci
illərdə SSRİ rəhbərliyində olarkən nəq
liyyatonunkurasiyasında idivədövrün
nəhəng layihəsinə – BaykalAmur ma
gistralınaazəməkverməmişdi.Birneçə
ildən sonra Azərbaycanın rəhbərliyinə
qayıdandavaxtiləqurubyaratdığıbusa
həninsəriştəsizliküzündənnecətənəz
zületdiyinigörməkçoxağıridi.Dağılan
larıyenidənqurmaqzamantələbedirdi.
“BizAzərbaycandadəmiryolunuonil

lərləyaratmışıq,onunmadditexnikiba
zasını qurmuşuq. Təəssüfər olsun ki,
1990cı ildən başlayaraq Azərbaycan
DövlətDəmirYolundadaçoxşeylərda
ğılıbdır.Mən indi dəmir yolunda inkişa
fıhissedirəm.Bu,çoxvacibməsələdir.
Çünki dəmir yoluAzərbaycan iqtisadiy
yatının böyük bir hissəsidir” – Heydər
Əliyev 1998ci ilin yanvarında Dübəndi
terminalınınaçılışmərasimindədemişdi.
HəmindövrdəAzərbaycandəmiryol

ları artıq dünyaya açılmağa, Avropa
Asiya nəqliyyat dəhlizi ideyası reallaş
mağabaşlamışdı.Budəhlizdəsəmərəli
fəaliyyət göstərən dəmir yolu şəbəkə
sinin olması Heydər Əliyev üçün həm
də gənclik illərinin xatirəsi ilə bağlı bir
arzuidi.Ötənəsrin40cı illərinəqədər
Bakıdan Naxçıvana birbaşa dəmir yo
luəlaqəsiyoxidi.Çardövründənqalan
NaxçıvanİrəvanTifisBakıyolu iləgə
libgetməküçünüçgünsürürdü.
“OvaxtlarbizəsrinəvvəllərindəBakı

danTbilisivəYerevanvasitəsiləNaxçı
vana,oradandaCulfaya,İransərhədi
nədəkçəkilmişdəmiryoluiləqatardaüç
günsəyahətetməliolurduq.Naxçıvan
dan Bakıya əvvəlcə atamla, sonralar
tək gedirdim.TbilisidəNaxçıvanTbilisi
qatarından düşüb TbilisiBakı qatarı
naminmək lazımgəlirdi.Buqatarların
hərəkəti arasında 12 saat vaxt fərqi
vardı...”–HeydərƏliyevbuxatirələrini
2000ciilinmartındaGürcüstanasəfəri
zamanıdanışmışdı.
1936cı ildə Bakıdan Zəngilan ra

yonuna, Ermənistanla sərhədə qədər
dəmir yolunun istifadəyə verilməsi,
1941ci ildə isə MincivanCulfa polad
magistralının(ErmənistanınMehrirayo
nuərazisi ilə)çəkilməsi iləhəmNaxçı
vanınBakıqatarəlaqəsiyaranmış,həm
dəCənubiQafqazınüçrespublikasının
dəmiryoluşəbəkələribirləşmişdi.Azər
baycanözünün imkanları (o cümlədən
Xəzərin şərq sahilinə bərə əlaqəsi) ilə
regionunnəqliyyatqovşağınaçevrilmiş
di.SSRİninsüqutuiləmövcudəlaqələr
qırıldı,ErmənistanınAzərbaycanaqar
şıhərbitəcavüzüiləikiölkəarasındakı
dəmiryollarıdabağlandı.
Bununla belə, dövlət müstəqilliyi

Azərbaycana keçmiş SSRİ coğrafiya
sından kənarda daha geniş nəqliyyat
əlaqələri üçün potensial imkanlar ya
ratdı. Bunu realizə etmək üçün isə öl
kəyə gerçək lider lazım idi. Ulu öndər
Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışı

Azərbaycanındünyayainteqrasiyasına,
regionalvəbeynəlxalqmiqyasdaözünə
layiqliyerqazanmasınadayollaraçdı.
Ölkənidavamlı inkişafrelsinəçıxarma
ğınmühümbirvasitəsionupoladrelslər
üzərində dünyaya (dünyanı da Azər
baycana)bağlamaqidi.
Bu əlaqələrin qurulmasında kənar

oyunçular damaraqlı idi.Avropa İttifaqı
1991ci ilin sonunda dağılan SSRİnin
qalıqlarıüzərindəyarananMüstəqilDöv
lətlər Birliyinə texniki yardım (Technical
AssistancefortheCommonwealthofIn
dependent States) – TACIS proqramını
elanetmişdi.1993cüilinmayındaTACIS
proqramınacəlbolunanQafqazvəMər
kəziAsiyaölkələriüçünregionallogistika
–AvropaQafqazAsiya nəqliyyat dəhlizi
(Transport Corridor EuropeCaucasus
Asia,TRACECA)proqramıqəbuledildi.
Ammaproqramınbəyanıiləişbitmir

di.Bu işdə fəal təşəbbüskarlığa, təşvi
qatçılığavətəşkilatçılığaehtiyacvardı.
HeydərƏliyevbumühümmissiyanıöz
üzərinə götürdü və Azərbaycan tarixi
İpək Yolunun bərpasının lokomotiv öl
kəsioldu.HeydərƏliyevin19961997
ciillərdəAvropadanYaponiyayadəkbir
sıraölkələrəsəfərlərindəgündəməgə
tirilənəsasmövzulardanbiriTRACECA
proqramıidi.“Ancaqbuproqramınbelə
böyükgələcəyəmalik olduğuhələ ha
mıtərəfindənoqədərdədərkedilmirdi.
Nəhayət,1996cıildə,xüsusən1997ci
ildəqədimİpəkYolununbərpaolunma
sıməsələsiqlobalbirməsələkimimey
danaçıxdı”,–deyəosonralarbubarə
dədanışarkənbildirmişdi.

“Böyük Karlın planlarını 
həyata keçiririk...” 

Azərbaycan Prezidenti bu ideyanın
reallaşması üçün qonşu Gürcüstanın,
eləcə də  Xəzərin o tayındakı ölkələ
rin rəhbərləri ilə də sıx dialoq qurdu.
İlkaddımlardanbiri1996cı ilinmayın
da Türkmənistanın Sərəxs şəhərində
Azərbaycan, Gürcüstan, Türkmənistan
və Özbəkistan dövlət başçıları tərəfin
dən tranzit daşımaların tənzimlənməsi
sahəsində əməkdaşlıq haqqında saziş
vədəmiryolunəqliyyatınınfəaliyyətinin
əlaqələndirilməsinə dair müqavilənin
imzalanmasıoldu.
Yeri gəlmişkən, bu razılaşma qısa

müddətdə praktik nəticələr vermişdi.
1996cı ilin iyulunda Heydər ƏliyevAl
maniyaya səfəri zamanı sözügedən
nəqliyyatyoluiləÖzbəkistanınAvropaya
10mintonpambıqmahlıcıgöndərdiyini
və oradan30min tondan çox taxıl gə
tirdiyinidiqqətəçatdırmışdı.Bufaktıma
raqlaqarşılayanAFRPrezidentiRoman
Hersoqbildirmişdi ki, bilirsiniz,bir vaxt
larBöyükKarl(IXəsrdəindikiAlmaniya,
Fransa,İtaliyadadaxilAvropanınböyük
hissəsindəimperiyaqurmuşhökmdar–
V.Ə.)daİpəkYolubarədədüşünmüşdü.
Heydər Əliyev də zarafatla cavab ver
mişdiki,BöyükKarlçoxağıllıadamolub,
ovaxtlarbubarədəfikirləşib.İndibizBö
yükKarlınplanlarınıhəyatakeçiririk.

HeydərƏliyevinfəaldiplomatiksəylə
riAvrasiyacoğrafiyasındaİpəkYolunun
bərpası ideyasının tərəfdarlarınınsayı
nıqatqatartırdı.HəttaonunYaponiya
yasəfərindən (1997) sonrabuölkənin
hökuməti İpəkYolu ilə bağlı konsepsi
yasınıbəyanetdi.

Azərbaycan Şərqlə Qərbi 
birləşdirir

Nəhayət,1998ci ilin78sentyabrın
da Bakıda tarixi toplantı – TRACECA
layihəsiüzrəbeynəlxalqkonfranskeçi
rildi.KonfransdaAvropavəAsiyanın32
ölkəsinin nümayəndələri, o cümlədən
9 ölkənin (Azərbaycan, Türkiyə, Gür
cüstan, Ukrayna, Moldova, Rumıniya,
Bolqarıstan, Özbəkistan, Qırğızıstan)
prezidentləri, 4 hökumət başçısı, 13
beynəlxalq təşkilatın təmsilçiləri iştirak
edirdi.Müqayisə üçün deyək ki, beş il
öncəTRACECAnınBrüsseldəkiilktop
lantısındacəmi8ölkətəmsilolunmuş
du. Konfransda “AvropaQafqazAsiya
dəhlizinininkişafıüzrəbeynəlxalqnəq
liyyat haqqındaƏsasÇoxtərəfiSaziş”
vəBakıBəyannaməsiimzalandı.

“Bu, bizim üçün tarixi hadisədir, eyni
zamandaAzərbaycanın Şərq iləQərbi,
Avropa ilə Asiyanı birləşdirməsi üçün
çox gərəkli olduğunu,Azərbaycanın bu
istiqamətdə həyata keçirdiyi fəaliyyətlə
rinin nəticəsini göstərir. Bakı konfransı
XXI əsr üçün yeni böyük bir proqram
açır. Güman edirəm ki, XXI əsrdə bu
proqram genişlənəcək, inkişaf edəcək
dir.Bizçalışmalıyıqki,bundansonrada
özrolumuzugöstərəbilək.İndidünyada
beləproqramlarçoxdurvəonlarınkatibli
yiayrıayrıölkələrdəyerləşir.Böyükİpək
Yolunu, Avropanı və Asiyanı birbirinə
bağlayan proqramı həyata keçirən təş
kilatın katibliyi isəAzərbaycanda yerlə
şəcək”,–deyəHeydərƏliyevbildirmişdi.
Azərbaycan müstəqillik tarixində ilk

dəfə belə geniş təmsilçilikli tədbirə ev
sahibliyiedirdivəbu,ölkəmizindünya
yatanıdılmasıüçündəfürsətidi.Konf
ransa 20 ölkədən 200dən çox media
nümayəndəsinin qatılması da bu ba
xımdan əlamətdar idi. Eyni zamanda
ölkəmiz TRACECA proqramında loko
motiv missiyasını üzərinə götürməklə
Avropaİttifaqındantexnikimaliyyədəs
təyi alırdı. 1997ci ildəPoylu körpüsü
nün(BakıTbilisidəmiryolu,Ağstafara
yonu) yenidənqurulması bu çərçivədə
ayrılmışvəsait(2milyondollar)hesabı
namümkünolmuşdu.
Azərbaycan XXI əsrə beynəlxalq

nəqliyyatşəbəkəsininkilidölkələrindən
birikimidaxiloldu.2001ciilinfevralın
da Bakıda Heydər Əliyevin iştirakı ilə
TRACECA Katibliyinin açılışı keçirildi.
Qarşıda Azərbaycanın dünya logistika
xəritəsində yerini möhkəmlədəcək ye
nilayihələrvardı.OnlarıisəUluöndərin
layiqli davamçısı İlham Əliyev həyata
keçirəcəkdi.

“Əmin ola bilərsiniz ki, mən Heydər
Əliyevinbaşladığıbütünişləriaxıraçat
dıracağam” – 2003cü ilin oktyabrında
prezidentseçkilərindəxalqınqarşınabu
vədlə çıxan İlhamƏliyevogündənbu
günə,xalqımızınvəUluöndərinənbö
yükarzusu–QarabağZəfəribaşdaol
maqla,verdiyibütünsözlərəəməledib.
Başa çatdırılmalı işlərdən biri də

Azərbaycanı tam şəkildə Şərqlə Qər
bin,ŞimallaCənubunstratejinəqliyyat
qovşağına çevirmək idi. Bu qovşağın
ənmühümpoladdamarıisəBakıTbili
siQars(BTQ)dəmiryoluolmalıidi.Bu,
təkcəTransqafqazmiqyaslı iri logistika
layihəsi deyildi, eyni zamanda iqtisadi
mahiyyətinə tən gələcək qədər (geo)
siyasitəşəbbüs,təcavüzkarErmənista
nıregionalmüstəvidədalanadirəyəcək
magistral idi.Təsadüfi deyil ki, gündə
mə gəldiyi ilk vaxtdan bu layihəyə pəl
vuranlarazdeyildi.
2005ci ilin mayında BTQ ilə bağlı

Azərbaycan,GürcüstanvəTürkiyəpre
zidentlərinin birgə bəyannaməsi imza
landı. Ermənistan dərhal Amerikadakı
lobbisinin köməyi ilə geniş əkstəbliğat

kampaniyası başlatdı və 2006cı ildə
Konqresdə BTQyə maliyyə ayrılması
nı qadağan edən qanun qəbul olundu.
Lakin artıq zaman o zaman deyildi və
Azərbaycanın özünün bu cür layihələr
üçün imkanı vardı. Ölkəmiz layihənin
Gürcüstan hissəsi üçün güzəştli kredit
ayırdı. 2007ci il noyabrın 21də BTQ
ninGürcüstanhissəsinintəməliqoyuldu.
Bundansonradasürənbütünmaneələ
rə rəğmən layihə reallaşdı və nəhayət,
2017ci iloktyabrın30daBakıBeynəl
xalqDənizTicarət Limanında (Ələt qə
səbəsi) Azərbaycan, Türkiyə, Qazaxıs
tan, Gürcüstan və Özbəkistanın dövlət
və hökumət başçılarının, Tacikistan və
Türkmənistandannümayəndəheyətləri
niniştirakıilədəmiryoluaçıldı.

İpək Yolu polad magistrallarla 
davam edir

“BakıTbilisiQarsdəmiryolutarixila
yihədir,stratejiəhəmiyyətlilayihədir.Bu
yolunuzunluğutəxminən850kilometr
dir, onun da 504 kilometriAzərbaycan
ərazisindənkeçir.BakıTbilisiQarsdə
mir yoluAvrasiyanınnəqliyyat xəritəsi
ninönəmlihissəsinəçevrilir.Buyoldan
istifadə edən bütün ölkələr arasındakı
əməkdaşlıq dərinləşəcək. Bir çoxları
buyolun tikintisinə inanmırdılar.Ancaq
bizsübutetdikki,güclüiradə,qarşılıqlı
dəstək,birbirimizəinamolanyerdəbü
tün işləri görməkmümkündür”, –deyə
Prezident İlham Əliyev açılış mərasi
mindəbildirmişdi.
1998ci ildə Heydər Əliyevin Bakı

konfransında dediyi kimi, Azərbaycan
tarixi İpəkYolu üzərindəXXI əsrinAv
rasiyası üçün özünün qabaqcıl rolunu
birdahasübutayetirdi.Ötənillərərzin

dəölkədənəqliyyatsahəsinin,xüsusilə
dəmiryollarınıninkişafıiləbağlıgörülən
işlər,ocümlədən“AzərbaycanRespub
likasında dəmir yolu nəqliyyat sistemi
nin20102014cüillərdəinkişafınadair
DövlətProqramı”nınicrasıdabuməra
maxidmətedib.
Bu gün “Azərbaycan Dəmir Yolları”

QSC beş transmilli nəqliyyat dəhlizində
(hazırda Orta Dəhliz marşrutu ilə da
ha çox önə çıxan ŞərqQərb nəqliyyat
dəhlizi, ŞimalCənub nəqliyyat dəhli
zi, ŞimalQərb nəqliyyat dəhlizi (Rusi
yaAzərbaycanGürcüstanTürkiyə),
CənubQərb nəqliyyat dəhlizi (Hindis
tanFars körfəziİranAzərbaycanGür
cüstanTürkiyəAvropa), “LapisLazuli”
(ƏfqanıstanTürkmənistanAzərbaycan
GürcüstanTürkiyə)marşrutu)iştirakedir.
Transqafqazqovşaqlıbuyollarınhərbi
rindəAzərbaycanəsasmövqesahibidir.
Prezident İlhamƏliyevin 2016cı ildə

təsdiqetdiyiAzərbaycanRespublikasın
dalogistikavəticarətininkişafınadairSt
ratejiYolXəritəsiüzrətədbirlərinmühüm
qismidədəmiryollarıiləbağlıdır.2020ci
ilintarixiZəfəribuxəritəyədahabiryo
lu – Zəngəzur dəhlizini əlavə edib. Bu
dəhlizdəpoladmagistralınmühümpar
çası–110,4kilometrlikHoradizAğbənd
xəttinintikintisi2024cüildətamamlana
caq. Eyni zamanda ADY ŞimalCənub
dəhlizinin tərkib hissəsi olanSumqayıt
Yalama xəttində (167,7 km) yenidən
qurmaişlərini2024cüilinsonunabaşa
çatdırmağı planlaşdırıb. Azərbaycan
ŞimalCənub dəhlizi üzrə Astarayadək
(İransərhədi)dəmir yolunudayenidən
qurub.Gözləməkolarki,budəhlizüzrə
İranərazisindəkisonbağlayıcımərhələ
–RəştAstara(170km)xəttinininşasıda
tezlikləyekunlaşacaq.Hərhalda,indibu
yolda hamıdan çoxmaraqlı olanŞimal
qonşumuz da əlini cibinə salıb vəmay
ayındaİranlasazişimzalayıb.

Yol mədəniyyət, İpək Yolu isə 
mədəniyyətlərin qovuşmasıdır
25 il öncə Bakıda dirçəldilən, daha

sonrapoladmagistrallarlapərçimlənən
İpək Yolu, sadəcə, yüklərin daşındığı
yoldeyil.Onun,tarixənolduğukimi,bu
gündədahaböyükanlamıvar.Yol iq
tisadiyyat,mədəniyyət,birsözlə,həyat
deməkdir.HeydərƏliyevinməşhur kə
lamıbugün İpəkYoluüzərindəmədə
niyyətlərinqovuşmasıiləoböyükanla
mıdaifadəedir.
Ulu öndər 2000ci ildə İpəkYolunun

genişmahiyyətindənsözaçarkənbunu
diqqətə çatdırmışdı: “İpəkYolu deyən
dəbəzənonudahaçoxticarətvasitəsi
kimianlayırlar.Ammaqədim İpəkYolu
eynizamandabuyolunüzərindəyerlə
şənölkələrin,xalqlarınbirbiri iləəlaqə
yaradaraq əldə etdiyi nailiyyətlərdən
bəhrələnməsiüçündəçoxböyükroloy
namışdır.BizqədimİpəkYolunubərpa
edərkən, birinci növbədə, kommunika
siyaların yaranması və bu kommuni
kasiyalar vasitəsilə ticarət əlaqələrinin
yaranmasıməqsədlərini qarşımıza qo
yuruq. Ancaq bunlar xalqların mədə
niyyətininbirbirinədahadaqovuşması
üçündəböyükimkanlaryaradacaqdır”.
Bu günAzərbaycanınmədəniyyətlər

arasında dialoq üçün dünyanın gözdə
məkanı olması, musiqinin, incəsənətin
İpəkYolunun ölkəmizdən keçməsi bu
nuntəsdiqideyilmi?...

Vüqar Əliyev

Yazı“AzərbaycanDəmirYolları”QSC
vəAzərbaycanMətbuat ŞurasınınUlu
öndərHeydərƏliyevin 100 illik yubile
yimünasibətilə kütləvi informasiya va
sitələrinintəmsilçiləriarasındakeçirdiyi
müsabiqəyətəqdimolunur.

Heydər Əliyevin reallaşan arzusu...
Qədim İpək Yolundan TRACECA-ya: 

Azərbaycan Şərqlə Qərbin, Şimalla Cənubun qovşağında

Qədim uyğur söz abidəsi haqqında monoqrafiya nəşr olunub
AMEANəsimiadınaDilçilik
İnstitutununTürkdillərişöbə
sininaparıcıelmiişçisidosent
QətibəQuliyevanın“Qədim
türkabidəsi“Xuastuanift”in
dili”adlımonoqrafiyasıçap
olunub.

İnstitutdan bildirilib ki, monoq
rafiya qədim türk abidələri için
də ikinci böyük qolu təşkil edən
qədim uyğur abidələrindən olan
“Xuastuanift”inBerlin,Londonvə
SanktPeterburqnüsxələri, onla

rın tapılması və nəşri tarixi, qə
dim uyğur abidələrinin təsnifatı,
qədimuyğurtürkləri,onlarıntarixi
vəmədəniyyətihaqqındabilgiləri,
eləcədəabidənindilxüsusiyyət
lərinintəhliliniəhatəedir.
Monoqrafiyadaqədimtürklərin

dini inancları fonunda manixey
dininə tapınan uyğur türklərinin
müxtəlif zamanlarda qəbul et
dikləridini inanclardan,manixe
yizminyaranmasındanvətürklər
arasında yayılmasından bəhs
olunur. Qədim uyğurtürk etno

kulturolojitəfəkkürününməhsulu
olan vəmanixey türklərin tövbə
duasıolan“Xuastuanift”indilxü
susiyyətləri qədim və orta əsr
lər türk yazılı abidələri, müasir
türk dilləri ilə müqayisəli şəkil
də araşdırılıb, uyğur türklərinin
mədəniyyətinin müəyyən mər
hələləri işıqlandırılıb, türkcənin
təşəkkülvəinkişaftarixifonunda
abidənintürktərcüməədəbiyyatı
tarixindəkiyeri,abidəninyazıldı
ğıdilmühiti,leksikvəqrammatik
xüsusiyyətləritəhliledilib.

Monoqrafiyanınelmiredaktor
larımərhumprofessorMəmmə
dəli Qıpçaq, rəyçiləri akademik
Nizami Cəfərov, professorlar
Sevil Mehdiyeva, Osman Fik
ri Sertkaya, redaktoru Dəyanət
Osmanlıdır.
AzərbaycandaAtatürkMərkə

zinin dəstəyi ilə işıq üzü görən
nəşrgörkəmli türkoloq,mərhum
professor Məmmədəli Novru
zovun (Qıpçaq) əziz xatirəsinə
həsrolunub.

Sivilizasiyalararası əlaqələrin inkişafında tərcümənin rolu

ÇinİctimaiElmlərAkade
miyasınıntəşkilatçılığıilə
Pekində“Çinvədünya:
bəşəriyyətnaminəortaq

gələcəyədoğru”adlıbey
nəlxalqkonfranskeçirilib.

Konfransa müxtəlif ölkələ
ri, beynəlxalq təşkilatları təmsil
edən 200dən çox alim, mütə

xəssis, siyasətçi, keçmiş dövlət
xadimləri qatılıb. Tədbir çərçi
vəsində qlobal inkişafın bərpa
sı,insanvətəbiətinortaqtaleyi,
sivilizasiyalararası mübadilənin
dərinləşməsi, yoxsulluğun azal
dılması və BMTnin Dayanıqlı
İnkişaf Məqsədləri, dövlət ida
rəetmə təcrübəsi mövzularında
paralelpanellərtəşkilolunub.

Pekin Xarici Dillər Universite
tinin Azərbaycan dili kafedrası
nınmüdirifilologiyaüzrəfəlsəfə
doktoru Aqşin Əliyev sivilizasi
yalararasıəlaqələrin inkişafında
tərcüməninroluhaqqındamüha
zirəiləçıxışedib.O,Azərbaycan
vəÇinxalqlarıarasındamədəni
münasibətlərin tarixinəqısanə
zər salaraq, bəzən coğrafi, bə

zən geosiyasi amillərə görə iki
ölkə arasında mədəni rabitənin
hələ lazımi səviyyədə qurulma
dığınıvurğulayıb.Ammahazırda
sürətləinkişafedənAzərbaycan
Çin münasibətlərində mədəni
əlaqələrin xüsusi önəm daşıdı
ğıvəbuyöndə tərcüməsənəti
ninmühümrolufaktlarladiqqətə
çatdırılıb.
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Azər bay can
11 iyul 1926 – Əmək dar rəs sam Al tay Ağa səid oğ lu Səidov (1926 

– 10.9.2015) Ba kı da ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da qu-
ru luş çu rəs sam, baş rəs sam iş lə yib, Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da 
ta ma şa la ra səh nə tər ti ba tı ve rib

11 iyul 1926 – Ta rix elm lə ri dok to ru Şöv kət Əzi za ğa qı zı Ta ğı ye va 
(1926-2015) ana dan olub. Cə nu bi Azər bay can və İran ta ri xi nə dair 
təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

11 iyul 1937 – Əmək dar rəs sam Ək rəm Qu lam oğ lu Hə sən za də 
(1937 – 22.11.2007) ana dan olub. Ə.Əzim za də adı na Döv lət Rəs sam-
lıq Tex ni ku mun da ça lı şıb. Rəs sam lar İt ti fa qı nın böl mə mü di ri olub.

11 iyul 1939 – SS Rİ rəh bər li yi nin gös tə ri şi ilə Azər bay can SSR 
Ali So ve ti la tın qra fi  ka lı əlif ba dan ki ril (rus) qra fi  ka lı əlif ba ya keç mək 
haq qın da qa nun qə bul edib. Ki ril qra fi  ka lı əlif ba ya ke çid 1 yan var 
1940-cı il də ger çək lə şib.

11 iyul 2006 – Gör kəm li ki no re jis sor, ope ra tor, Xalq ar tis ti Ra sim 
Mir qa sım oğ lu Oca qov (22.11.1933 – 2006) və fat edib. “Sən ni yə 
su sur san?”, “Onun bö yük ürə yi” və s. fi lm lə rin qu ru luş çu ope ra to ru 
olub. “Tü tək sə si”, “Ad gü nü”, “İs tin taq”, “Öl səm, ba ğış la...” və s. 
fi lm lə rə qu ru luş ve rib. 

11 iyul 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay ca nın ilk qa dın 
ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Şöv kət Məm mə do va nın 120 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

12 iyul 1812 – Mü tə fək kir ya zı çı, bö yük dra ma turq Mir zə Fə tə li 
Axund za də (1812 – 10.3. 1878) Şə ki də ana dan olub. Ya ra dı cı lı ğa 
şeir lə baş la yıb. 1850-1855-ci il lər də yaz dı ğı al tı ko me di ya (“Mol la 
İb ra him xə lil kim ya gər”, “Müs yö Jor dan və dər viş Məs tə li şah”, “Lən-
kə ran xa nı nın və zi ri”, “Xırs-qul dur ba san”, “Ha cı Qa ra”, “Mü ra fi ə və-
kil lə ri”) ilə mil li dra ma tur gi ya nın, 1857-ci il də qə lə mə al dı ğı “Al dan-
mış kə va kib” po ves ti ilə realist Azər bay can nəs ri nin tə mə li ni qo yub.  

12 iyul 1911 – Bö yük sa ti rik şair, maarif çi və mü tə fək kir Mir zə 
Ələk bər Sa bir (30.5.1862 – 1911) və fat edib. Ölü mün dən son ra 
şeir lə ri “Hop hop na mə” ad lı top lu da nəşr olu nub.

12 iyul 1940 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Ru hən giz 
Na ğı qı zı Qa sı mo va (1940 – 9.9.2022) ana dan olub. Teatr və te le-
vi zi ya ta ma şa la rı na, fi lm lə rə (“Mö cü zə lər ada sı”, “Al man kli ni ka sı na 
şəx si sə fər” və s.) mu si qi lər ya zıb, mah nı la rın müəl li fi  dir.

12 iyul 1987 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Hü seyn Sa raç lı 
(Hü seyn Qur ban oğ lu Hə sə nov; 1916-1987) və fat edib. 

12 iyul 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li teatr və ki no akt-
yo ru, Xalq ar tis ti Ağa sa dıq Gə ray bəy li nin 120 il lik yu bi le yi nin ke çi ril-
mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

13 iyul 1889 – Maarif və mə də niy yət xa di mi Xos rov Mir zə Əli oğ-
lu Axund za də (1889-1960) Şu şa da ana dan olub. 

13 iyul 1910 – Ya zı çı-dra ma turq, tər cü mə çi Na ğı Kə rim oğ lu Na-
ğı yev (1910-1981) Nax çı van MR Cul fa ra yo nu nun Yay cı kən din də 
ana dan olub. 

13 iyul 1926 – Xalq rəs sa mı Vi da di Ya qub-Fər man oğ lu Nə ri-
man bə yov (1926-2001) ana dan olub. “Yol da”, “Xa ti rə lər”, 20 Yan var 
möv zu sun da “Qa til lər” tab lo la rı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.  20-dək 
öl kə də sər gi si ke çi ri lib. 

13 iyul 1936 – Ki noope ra tor, re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Ra sim Rza oğ lu İs ma yı lov (1936 – 4.5.2004) ana dan olub. “Axı rın cı 
aşı rım”, “Gün keç di”, “Nə si mi”, “Ba bək” və s. fi lm lə rin qu ru luş çu ope-
ra to ru olub. “Şir ev dən get di”, “Si zi dün ya lar qə dər se vir dim” və s. 
bə dii fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

13 iyul 1946 – Bəs tə kar El dar Səid oğ lu Rüs tə mov (1946-2010) 
ana dan olub. Ro mans, süita, oda və s. janr lar da əsər lər, fi lm lə rə 
mu si qi lər ya zıb.

13 iyul 2001 – Xalq şairi Mir va rid Pa şa qı zı Dil ba zi (19.8.1912 – 
2001) və fat edib. . “Mə həb bət”, “Par ti zan Ali yə”, “Ana ürə yi” poema-
la rı, “Bə növ şə lər üşü yən də”, “Ya sə mən fəs li” və s. ki tab la rın müəl li-
fi  dir. Rus şair lə ri nin əsər lə ri ni di li mi zə tər cü mə edib. 

14 iyul 1905 – Aşıq Alı xan Qa ra ya zı lı (Alı xan Qur ban oğ lu Ömə-
rov; 1905-1998) Gür cüs ta nın Qa ra ya zı böl gə si nin Ko sa lı kən din də 
ana dan olub.

14 iyul 1914 – Ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Köv sər Məm məd qı zı 
Ta rı ver di ye va (1914-2014) İrə van şə hə rin də do ğu lub. 50 il dən çox 
Azər bay can Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te tin də Azər bay can ədə biy ya-
tı ta ri xi ni təd ris edib. 

Dünya
11 iyul 1892 – Ame ri ka akt yo ru, ki nod ra ma turq, “Os kar” mü ka fat-

çı sı To mas Con Mit çell (Tho mas John Mitc hell; 1892–1962) ana dan 
olub.

12 iyul 1813 – Fran sız psi xo lo qu, eks pe ri men tal psi xo lo gi ya nın 
ba ni si Klod Ber nar (Claude Ber nard; 1813-1878) ana dan olub. 

12 iyul 1884 – İtal yan rəs sa mı Ama deo Mo dil ya ni (Ame deo Cle-
men te Mo dig liani 1884-1920) ana dan olub. Qa dın rəsm lə ri nin ma-
hir us ta sı olub.

12 iyul 1904 – Çi li şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı (1971) 
laureatı Pab lo Ne ru da (Pab lo Ne ru da - Ri car do Eliezer Nef tal Re-
yes Ba soal to; 1904-1973) ana dan olub.

13 iyul 1841 – Avst ri ya me ma rı, müasir Av ro pa me mar lı ğı nın 
ba ni lə rin dən bi ri Ot to Vaq ner (Ot to Ko lo man Wag ner; 1841-1918) 
ana dan olub. 

13 iyul 1923 – SS Rİ Xalq ar tis ti Mi xail Pu qov kin (1923-2008) ana-
dan olub. Ək sə riy yə ti ko me di ya ol maq la 100-dək fi lm də (“I” əmə liy-
ya tı...”, “Sport lo to-82”, “İvan Va sil ye viç pe şə si ni də yi şir” və s.) çə ki lib.

14 iyul 1860 – Rus ta rix çi si, şair, ya zı çı və pub li sist Va si li Lvo viç 
Ve liç ko (1860-1904) ana dan olub. Bir çox ta ri xi ger çək lə rə işıq sa-
lan “Qaf qaz” ki ta bı nın müəl li fi  dir.

14 iyul 1903 – Ame ri ka ya zı çı sı İr vinq Stoun (İr ving Sto ne; 1903-
1989) ana dan olub. Gör kəm li in san lar haq qın da bioq ra fi k ro man la-
rın müəl li fi  dir.

14 iyul 1904 – Yə hu di əsil li Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No-
bel mü ka fa tı (1978) laureatı İsaak Ba şe vis-Zin ger (İsaac Bas he vis 
Sin ger; 1904-1991) ana dan olub. Əsər lə ri: “Şey tan”, “Ni cat ve rən 
gü nah kar”, “Mus kat ailə si” və s.

14 iyul 1918 – İs veç re jis so ru, sse na rist və ya zı çı İnq rid Berq man 
(Ernst İng mar Berg man; 1918 - 30.7.2007) ana dan olub. “Yed din ci 
mö hür”, “Yay ge cə si nin tə bəs sü mü”, “Pı çıl tı və qış qı rıq” və s. fi lm-
lə rə qu ru luş ve rib.

14 iyul 1928 – Gür cü ya zı çı sı No dar Dum bad ze (1928-1984) 
ana dan olub. “Mən, nə nəm, İli ko və İl la rion”, “Ağ bay raq lar” ro man-
la rı, “Ku ka ra ça” po ves ti və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

11-14 iyulXatirə təqvimi

Gü nor ta nın is ti si dir. 
Bə şir Sə fə roğ lu adı na 
Qu ba ra yon Mə də niy-
yət Mər kə zin də yəm 

Mər kə zin uzun dəh li zi ilə 
ad dım la dıq ca qa pı lar dan 
fərq li mu si qi alət lə rin də səs-
lər gə lir. Mə ni di rek tor Ra miz 
Ra ma za no vun ota ğı na apa-
ran əmək daş dan “Bu ra da 
dərs lər də olur? Axı tə til dir” 
de yə so ru şu ram. Bil di rir ki, 
an sambl lar, mu si qi qrup la rı 
tez-tez məşq edir lər, qar şı-
da kı təd bir lə rə ha zır la şır lar. 
Tay ba tay açıq qa pı önün də 
da ya nı rıq və bə ləd çim sa-
ğol la şıb ge dir...

Qu ba “Kö nül lü lər teat rı”nın 
məş qi ge dir. Dörd lük nə yi sə qız-
ğın mü za ki rə edir, Ra miz müəl-
lim mi zan ve rir. Onun la üz-üzə 
da ya nan hə vəs kar akt yor özü-
nə məx sus əda ilə “Müəl lim, gə-
rək bu söz dən son ra ayaq ve rə 
də mə nə” de yib tə rəf-mü qa bi li nin 
rep li ka sı nı kə sir. O da “Mət ni əz-
bər lə yən dən son ra ha mı sı ola-
caq” de yib gü lüm sü nür...

Ra miz müəl lim “Sə bir li olun, 
bu hə lə “oxu nuş”du. Səh nə də 
məşq də ha mı sı ye rin də ola caq. 
Hə, tə zə dən Hökm da rın şairin 
evi nə gi ri şi ilə baş la. Üz-gö zü nü 
də tur şut ma, za bi tə ver” de yir. 

Bir ne çə də qi qə dən son ra 
məşq də fa si lə elan edi lir və mən 
hə vəs kar la rı söh bə tə tu tu ram. Kö-
nül lü teat rın çox dan höv sə lə si da-
ra lan ba la ca akt yo ru tez ana sı nın 
əli ni dar tıb ha mı mı zın eşi də cə yi 
“pı çıl tı” ilə “Qo naq gəl di, o da nı-
şa na qə dər mən ge dib çöl də oy-
na ya bi lə rəm?” sual-ica zə si is tə di. 
Uşaq ana sı na, ana sı da ta ma şa-
nın re jis so ru Ra miz müəl li mə bax-
dı. Ba la ca nı in ti zar da sax la ma dan 
nə zər lə ri ilə “hə” de yən Ra miz Ra-
ma za nov söh bə ti nə Qu ba “Kö nül-
lü lər teat rı” ilə baş la dı:

– Bil di yi niz ki mi, Qu ba da zən-
gin re per tuarı və ya ra dı cı lıq yo lu 
olan döv lət teat rı olub və ötən əs-
rin or ta la rın da özü nün par laq döv-
rü nü ya şa yıb. Son ra bir sı ra ra yon 
teatr la rı ki mi onun da fəaliy yə ti nə 
xi tam ve ri lib. Mən də ək sər qu ba-
lı lar ki mi bu teat rın nos tal gi ya sı nı 
ya şa dım. Son ra Qu ba teat rı haq-
qın da xa ti rə lə ri, ta ri xi mə lu mat la rı 
top la ya raq ge niş ya zı ha zır la dım. 
Hət ta vax ti lə bu teatr da ça lış mış 
müq tə dir sə nət kar la rı mız la gö rü-
şüb xa ti rə lə ri ni də din lə dim. La kin 
bu nun la teat rın prob lem lə ri həl li ni 
tap mır dı, axı... 

Biz mə də niy yət iş çi lə ri bir ara-
ya gə lə rək Qu ba teat rı nı bü rü yən 
əta lət bu zu nu ərit mə yə qə ti qə rar 
ver dik. Qu ba da teatr sa hə sin də 
möv cud 30 il lik dur ğun lu ğu nə-
ha yət ki, 2019-cu il də ara dan qal-
dır dıq. B.Sə fə roğ lu adı na Qu ba 
ra yon Mə də niy yət Mər kə zi nin tə-
şəb bü sü ilə ha zır la nan “Biz Xo ca-
lı ya qa yı da ca ğıq!” ad lı səh nə əsə-
ri ra yon ta ma şa çı la rı na təq dim 
olun du. Bu ta ma şa dan ruh la na-
raq biz teatr ya ra dı cı lı ğı nı da vam 
et dir mə yi qə ra ra al dıq. 2020-ci ilin 
öl kə miz də Pre zi dent İl ham Əli-
yev tə rə fi n dən “Kö nül lü lər ili” elan 
edil mə si Qu ba da teatr sə nə ti nin 
in ki şa fı na öz töh fə si ni ver di. Müx-
tə lif sa hə lər də ça lı şan, ay rı-ay rı 
yaş ka te qo ri ya la rın dan olan hə-
vəs kar la rı də vət et dik və be lə lik lə, 
“Kö nül lü lər teat rı”nı ya rat dıq. İlk 
ta ma şa Cə lil Məm məd qu lu za də-
nin “Ka man ça” əsə ri ol du. Ta ma-
şa 2020-ci ilin fev ral ayın da nü-
ma yiş olun du. Ar tıq teatr trup pa sı 
tam for ma la şıb. İn di kol lek tiv böl-
gə nin ay rı-ay rı ra yon la rı na qast rol 
sə fər lə ri nə ha zır la şır, ey ni za man-
da ye ni re per tuar üzə rin də ça lı şır. 

Əsas istəyimiz “xalq 
teatrı” statusu almaqdır
Ra miz Ra ma za nov de yir ki, 

ha zır da əsas is tə yi miz bu kol-
lek ti vin “xalq teat rı” sta tu su al-
ma sı dır. Be lə ol duq da bi zim 
fəaliy yə ti miz da ha da ge niş lə nər. 
Əs lin də, bu sta tu su al maq üçün 
hə lə pan de mi ya dan əv vəl mü-
va fi q qu ru ma mü ra ciət et miş dik. 

Ta ma şa mız da ha zır idi, gə lib 
ba xa caq dı lar. Sa də cə, ara ya ka-
ran tin düş dü və o iş lər ya rım çıq 
qal dı. Bu na bax ma ya raq, dur ma-
dan ça lı şır, in san la rın teatr tə lə-
ba tı nı ödə mə yə, mə də ni-küt lə vi 
təd bir lə rə teatr sı ğa lı, səh nə dü-
zü mü ver mə yə ça lı şı rıq.

Həm söh bə tim məş qi apa rı lan 
səh nə işi haq qın da da mə lu mat 
ve rir. De yir ki, “Ni za mi in ci lə ri” 
teatr laş dı rıl mış kom po zi si ya dan 
par ça dır: “Mə də niy yət mər kə-
zi nin nəz din də “Art” ya ra dı cı lıq 
stu di ya mız da var. Stu di ya ki çik 
fi lm lər, vi deoçarx lar ha zır la yır. 
Bu qə bil dən olan iş lər dən bi ri də  
N.Gən cə vi nin “Kər pic kə sən ki-
şi nin das ta nı” qı sa met raj lı bə dii 
fi l mi dir. Biz həm çi nin 1918-ci ilin 
soy qı rı mın dan bəhs edən “Qu ba 

fa ciəsi” sə nəd li fi l mi ni də ha zır-
la mı şıq və İc ti mai TV-də ge niş 
ta ma şa çı audi to ri ya sı na təq dim 
olu nub.

“Qu ba – mul ti kul tu ral di yar” və 
“Zə fər ya zan lar” ki tab la rı da bi zim 
ax ta rış la rın nə ti cə si dir. Ha zır da 
“Zə fər ta cı” ta ma şa sı üzə rin də 
məşq lər bi tir. Biz, is tər ay rı-ay rı 
dər nək lər, is tər sə də teatr ola raq 
ra yo nu muz da səh nə yə sev gi və 
ma ra ğı sax la ma ğa ça lı şı rıq”.

Ra miz müəl lim son ra ba yaq-
dan can fə şan lıq la məşq edən 
akt yor la rı nı təq dim edir və biz 
söh bə tə on lar la da vam edi rik.

Tə bib Əs gə rov Ye ni Gü lə-
zi kənd folk lor klu bu nun mə də ni 
təş ki lat çı sı, kö nül lü lər teat rı nın da 
bə dii rəh bə ri və akt yo ru dur: “Ta-
ma şa lar da iş ti rak edən akt yor la-
rın ço xu, əs lin də, heç mə də niy yət 
sa hə sin də ça lış mır lar. Sa də cə, 
ma raq gös tə rir lər. Xü su sən də 
gənc lər. İl kin təəs sü rat və ma-
raq hə vəs kar gənc akt yo ru mu zu 
ar tıq Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti Akt yor luq fa kül tə si nin 
tə lə bə si et di. Mən cə, bu da bi zim 
teat rı mı zın uğu ru dur.

Teatr elə bir yer dir ki, in san 
ora da safl  a şır, maarifl  ə nir, zövq 
və dü şün cə si də də yi şir. Biz də 
bu nu nə zə rə ala raq ümu mən 
klas sik nü mu nə lər, kom po zi si ya, 
əsər lər dən iri həcm li par ça lar ha-
zır la yı rıq”.

Gül nar Ab dul la ye va ba yaq-
kı ba la ca akt yo run ana sı dır, özü 
də Qu ba MKS-nin Gü lə zi kənd 
ki tab xa na sı nın fi  lial mü di ri, “Kö-
nül lü lər teat rı”nın üz vü dür.

De yir teat ra uşaq lıq dan ma-
ra ğı olub: “Am ma akt ri sa ol maq 
mə nə nə sib ol ma dı, ki tab xa na-
çı lıq üz rə təh sil al dım, son ra iş, 
ailə və qay ğı lar bir-bi ri ni üs tə lə di. 
Be lə cə, səh nə də ol maq, in san la-
rın önün də çı xış et mək ar zu la rım 
da ürə yim də qu ba ra çev ril di. Qə-
ri bə dir, in san nə yi sə ürək dən is-
tə yən də gec-tez olur. Qu ba “Kö-
nül lər teat rı” da mə nim kön lüm də 
qa laq la nan ar zu la rı mı, işıq lı 
xə yal la rı mı gün üzü nə çı xar dı. 
Tə səv vür elə məz si niz, mən hər 
səh nə yə çı xıb, epi zo dik də ol sa, 
rol ifa edən də ne cə xoş bəxt olu-
ram. Elə bi li rəm min lər lə in san 
mə nə ba xır, al qış la yır, se vir. Çox 
is tər dim ki, mə nim ki mi say sız bu 
sa hə yə ma ra ğı, sev gi si olan qa-
dın lar üçün mey dan ve ril sin, ən 
azı xalq teat rı olaq ki, sı ra la rı mız 
da ge niş lən sin”.

“Tat təranələri qədim 
musiqi alətlərində 

səslənsin...”
Kön lü nü teat ra ve rən lə rin 

məşq fa si lə si bit di. Elə mə nim də 
on lar la gö rü şüm. Çün ki ba yaq-

dan qu la ğım yan otaq dan gə lən 
ka ma nın dəf ilə har mo ni ya sın da 
idi. “Kön lüm düş dü di yar-di yar, 
Bir kək li yin so ra ğı na” mah nı sı nın 
sə da sı mə ni ar xa sın ca apar dı...

İşıq lı ba la ca ota ğın or ta sın da 
da ya nan yaş lı ki şi göz lə ri ni yu ma-
raq oxu yur du. Ka man ça çı da öz 
dün ya sın da idi. Tez gö züm tar-
ça la nı ax tar dı. De yə sən, bu də fə 
yük ka man ça nın üzə ri nə düş müş, 
mey dan ona ve ril miş di. İfa bit di, 
mə nim ki mi qa pı ağ zın da da ya-
nan 3-4 nə fər var gü cü ilə al qış-
la ma ğa baş la dı. Bə yaz saç la rı nı 
bar maq la rı nı da raq edə rək ya na 
da ra yan ifa çı səh nə dəy miş ki mi 
tə zim elə di. Də fi  ni ma sa nın üzə ri-
nə qo yub əl lə ri ni bir-bi ri nə sürt dü. 
Hiss olu nur du ki, ürə yi do lu dur: 
“Qu ba ra yon Mə də niy yət Mər kə-

zi nin bə dii rəh bə ri, ey ni za man da 
xa nən də Sey ful la Ağa yev. İl lər-
dir ki, bu ra da ça lı şı ram və xalq 
mu si qi mi zi, mu ğam la rı mı zı təb-
liğ edi rəm. Bir də az say lı xalq la-
rın folk lor mah nı və mu si qi lə ri nin 
təb li ği ilə məş ğu luq. Mu ğam la rı, 
xalq mu si qi si ni öy rən mək is tə yən 
gənc lə rin sa yı ar tıb. Gör dü yü nüz 
ki mi, biz də bu ra da se və-se və o 
gənc lə ri sə nət lə ta nış et mə yə, bil-
dik lə ri miz dən öy rət mə yə ça lı şı rıq. 
“Rast” ad lı mu ğam üç lü yü müz də 
var. Bun dan əla və, “Tat” folk lor 
klu bu da var. Siz bu ra day kən qo-
yun, bir ar zu mu di lə gə ti rim, bəl kə 
real la şar. “Tat” folk lor klu bun da-
kı nə nə lə ri miz o xal qın mu si qi si, 
folk lo ru, adət-ənə nə lə ri, ümu mən 
mə də ni də yər lə ri ni ya şa dıb ye ni 
nə sil lə rə ötü rür lər. On lar ba ya tı-
lar, mü şa yiət siz xalq nəğ mə lə ri ni 
oxu yur lar, biz də on la ra qo şu lub 
hə min mah nı la rı üç lü yün mü-
şa yiətin də ər sə yə gə ti ri rik. Çox 
is tər dim ki, bu qə dim və zən gin 
mu si qi lər, tat tə ra nə lə ri Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin 
Qə dim mu si qi alət lə ri an samb-
lı nın ifa sın da səs lən sin və len tə 
alın sın. Axı za man da yan mır və o 
nəğ mə lə ri bi lən in san lar da dün-
ya sı nı də yi şir...”.

Beşsimli kamançanın 
fərqi...

Üç lü yün ka man ça ça la nı Məm-
mə də li Cə fə rov öm rü nün 40 ilə 
ya xın bir döv rü nü bu sə nə tə sərf 
edib. Onu söh bə tə çək mək elə 
də asan ol ma dı. İfa et di yi ka man-
ça nı ma sa nın üzə ri nə qo yub nə 
isə ax tar ma ğa baş la dı. Bəl li ol du 
ki, ifa et di yi öz alə ti de yil. İs rar la 
di va ra söy kə nən qu tu nu gös tər-
di, “Mə nim ka man çam 5 sim li-
dir, sa də cə, in di əli min al tın da 
bu var idi, on da mü şa yiət et dim. 
Da yan, şək li mi öz ka man çam la 
çək” de yib qu tu nu ma sa nın üzə-
ri nə qoy du. Ən əziz ada mı na qo-
vu şub muş ki mi ka ma nı nın ça naq 
his sə si ni sı ğal la dı. Onu söh bə tə 
çək mək üçün “Na ra hat ol ma yın, 
yə qin elə də bö yük fər qi ol ma dı. 

Çün ki ifa nız çox gö zəl idi” de dim. 
Kaş heç de məz dim. Qo ca man 
mu si qi çi ola san, qey ri-pe şə kar rə-
yə əsə bi ləş mə yə sən. Sağ ol sun, 
mə ni ya nılt ma dı və son ra dan 
ha mı lıq la gü lə cə yi miz za ra fa tı nı 
elə di: “İs tə yir dim məx su si sə nin 
üçün beş sim li ilə nə isə ifa edəm. 
Am ma hə və si mi qır dın...” de yib 
ka ma nı nı ye ni dən qu tu su na qoy-
du. Bir tə hər kön lü nün alıb söh bə-
tə tut dum. 

Köks ötü rə rək “Bu ya xın lar da 
beş sim li ka man ça ilə bağ lı xü-
su si proq ra mım çı xa caq. Sən də 
de yir sən nə fər qi var? Saç-saq-
qal elə-be lə ağar ma dı, ay qı-
zım. Rəh mət lik atam Na dir Qu-
ba Döv lət Dram Teat rın da hə lə 
gənc ya şın da ikən bir sı ra mu si-
qi li səh nə əsər lə rin də can lı mü-
şa yiət edib. Bu alə tə sev gim də 
on dan qay naq la nır. Ata mın da-
yı sı da ka man ça ça lan olub, ona 
da ka man ça çal ma ğı o öy rə dib. 
Ta rı da biz lə rə rəh mət lik Şa mil 
əmi sev dir di. On lar atam la, de-
mək olar ki, həm ya şıd idi lər. Mən 
də on la ra ba xa-ba xa vu rul dum 
bu sə nə tə. 40 ilə ya xın dır ki, Mə-
də niy yət Mər kə zin də ça lı şı ram. 
Mu si qi mək tə bin də də ça lış mı-
şam vax ti lə. Təəs süf ki, ka man-
ça ya in di əv vəl ki ki mi ma raq çox 
de yil. Özüm ka man ça ilə ya na şı, 
klar net, qar mon və sk rip ka da da 
ifa edi rəm. Ha mı sı nı da özüm öy-
rən mi şəm”. 

Həm söh bə tim söz lə ri ni bi ti rib 
ma sa nın çək mə cə sin dən bir al-
bom çı xar dı. Ağ-qa ra şə kil li al-
bom da müx tə lif il lə rin kon sert, 
təd bir və sə fər lə ri nin fo to yad da-
şı di lə gəl di...

Mədəniyyət mərkəzinin 
77 fi lialı var

İn di isə mər kə zin di rek to ru Ra-
miz müəl li min ota ğın da yam. On-
dan mər kə zin fəaliy yə ti haq qın da 
qı sa mə lu mat al dım. B.Sə fə roğ lu 
adı na Qu ba ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zi əv vəl lər mə də niy yət evi 
ki mi fəaliy yət gös tə rib və 2015-
ci il dən mər kəz sta tu su alıb. 77 
fi  lialı özün də bir ləş di rir. On lar-
dan 4-ü mə də niy yət evi, 73-ü isə 
kənd və qə sə bə klub la rı dır. Bu 
müəs si sə lər dən də 30-u xalq sə-
nə ti, sə nət kar lıq, di yar şü nas lı və 
folk lor klub la rı ola raq pro fi l ləş di-
ri lib. 

Həm söh bə tim de yir ki, əsas 
mis si ya mız əha li nin asu də vax-
tı nın sə mə rə li təş ki li, elə cə də 
ra yon da ke çi ri lən mə də ni-küt-
lə vi təd bir lər də iş ti rak et mək dir: 
“Böl gə də ya şa yan is te dad la rın 
ax ta rı lıb ta pıl ma sı, sə nət kar lıq 
növ lə ri nin ya şa dıl ma sı və təb li-
ğa tı da bi zim çox şa xə li fəaliy yət 
is ti qa mət lə ri miz dən dir. Ay rı-ay rı 
sə nət və ya ra dı cı lıq sa hə lə ri nə 
gənc lə ri cəlb et mək elə də asan 
de yil. İna nın ki, az qa lı rıq qa pı-
qa pı gə zib, on la rı hə vəs lən di rib 
mər kə zə gə ti rək. Ha zır da Qu ba-
da 20-dək xal qın nü ma yən də si 
ya şa yır. Söz süz ki, on la rın da 
özü nə məx sus folk lo ru, adət-ənə-
nə si, mət bə xi, yə ni mə də niy yə ti 
var.  Ça lı şı rıq on la rın da ya şa dıl-
ma sı üçün mü tə ma di iş apa raq. 
Mə də niy yət Mər kə zi ola raq müx-
tə lif təd bir lə rə on la rı cəlb edi rik”.

Müx tə lif ge yim və de kor lar-
la do lu otaq da gö züm di van da kı 
uda sa ta şır. Hiss olu nur ki, han-
sı sa növ bə ti təd bi rə ha zır lıq var. 
Ra miz müəl lim Qu ba Ra yon Ta-
rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yin dən xü-
su si ica zə ilə gə tir di yi eks po nat la rı 
gös tə rə rək küt lə vi ra yon təd bi ri nin 
sse na ri si haq qın da qı sa ca da nı-
şır. Son ra sö zü mü ye rə sal ma yıb 
ud da “Şur” mu ğa mın dan par ça nı 
ifa edir. Bu an onun nə dü şün dü-
yü nü ay dın hiss et mək çə tin ol sa 
da, xoş bəxt li yi, alə tin və mu si qi-
nin ver di yi məm nun lu ğu üz-gö-
zün dən oxu nur du.

Ra miz müəl lim lə sa ğol la şıb 
kən dir baz, qu ba lı sim pəh lə va nı 
Amil Məm məd hü sey nov la gö rü şə 
tə ləs dim... 

Həmidə Nizamiqızı
Bakı-Quba-Bakı

Almalı diyardan sənət təəssüratı...

“Ozan” elm və sənət toplusunun növbəti sayında

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin nəş ri 
olan “Ozan” elm və sə nət top lu su-
nun 2023-cü il də ilk bu ra xı lı şı işıq 
üzü gö rüb.

Top lu nun bu nöm rə si Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si-
bə ti lə Xalq şairi Zə lim xan Ya qu bun “Əbə-
diy yət das ta nı” poema sın dan bir par ça ilə 
açı lır.

Top lu da bu il yu bi ley lə ri qeyd olu nan gör-
kəm li saz-söz us tad la rı Hü seyn Bo zal qan lı 
(M.Qa sım lı. “Us tad lar us ta dı”), Şair Nə-
bi Bor ça lı (E.Məm məd li. “Bor ça lı nəğ mə-

ka rı”), Mu rad Ni yaz lı (S.Alı yev. “Ağır el lər 
oza nı yam”), Ək bər Cə fə rov (“Sa zın Ək bər 
mö cü zə si”) və Məm mə da ğa Ba ba yev haq-
qın da ya zı lar və on la rın şeir lə rin dən nü mu-
nə lər lə ta nış ola bi lər lər.

Oxu cu lar Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor 
Mə hər rəm Qa sım lı nın “Folk lor mən şə li ar-
xaik mu si qi alət lə ri nin ya ran ma sə bəb lə ri” 
və “Əf sa nə vi keç mi şi mi zi qü rur la gə lə cə-
yə da şı yan hey rə ta miz Oğuz na mə çi şair 
– Azər Bu zov na lı”, pro fes sor İra də Kö çər-
li nin “Qur ban Səid/Mə həm məd Əsəd/Lev 
Nis sim baumun qəh rə ma nı nə yə gö rə Azər-

bay can di lin də ba ya tı şi kəs tə oxu yur?”, 
araş dır ma çı Nailə Sə mə do va nın “Azər Bu-
zov na lı “Oğuz na mə”si”, Şəb nəm Haq ver di-
ye va nın “Aşıq de yiş mə lə ri” top lu su haq da 
dü şün cə lər” və “Aşıq təc nis lə ri nin ilk mü-
kəm məl an to lo ji nəşr lə ri” ki mi el mi mə qa-
lə lər lə ya na şı, “Aşıq Qə rib” das ta nı ilə də 
ta nış ola bi lər lər.

Top lu nun bu nöm rə sin də də Azər bay can 
Aşıq lar Bir li yi nin hə ya ta ke çir di yi təd bir-
lər ba rə də xə bər lər və son vaxt lar işıq üzü 
gör müş ki tab lar haq da qı sa mə lu mat lar yer 
alıb.



Bülbülün Memorial Muzeyinin kollektivi Azərbaycan İstiqlal Muzeyinin 
direktor müavini Aida Axundovaya anası

Xoşqədəm xanımın
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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Şu şa şə hə ri nin 2023-cü il üçün “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” ol ma sı ilə əla qə dar iyu lun 9-da Tbi li si də ki 
M.F.Axund za də adı na Azər bay can Mə də niy yə ti Mu ze yin də 
fo to sər gi açı lıb.

Sər gi də Şu şa nın fü sun kar gö zəl li yi ni əks et di rən fo to lar, elə cə 
də şə hə rin Azər bay can və dün ya mə də niy yə ti nə, in cə sə nə ti nə in-
ci lər bəxş et miş ta ri xi şəx siy yət lə ri nin şə kil lə ri yer alıb.

Sər gi Azər bay can Res pub li ka sı Gənc lər Fon du nun dəs tə yi ilə 
“Uşaq və Ye ni yet mə lə rə Dəs tək” (UYD) İc ti mai Bir li yi tə rə fi n dən 
ic ra olu nan “Shus ha, the cul tu ral ca pi tal of Azer baijan, in pho tos” 
(Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa fo to lar da) ad lı bey nəl-
xalq fo toq ra fi  ya la yi hə si çər çi və sin də ger çək lə şib.

Sər gi ni zi ya rət edən lə rə Şu şa açıq ca la rı pay la nı lıb.
La yi hə nin məq sə di Şu şa nın ta ri xi nin və mə də ni ir si nin təb liğ 

edil mə si dir.

Pizzanı 2 min il əvvəl də yeyirmişlər
İta li ya nın Neapol şə hə ri ya xın lı ğın da kı Pom pey Ar xeolo ji 
Par kın da apa rı lan qa zın tı lar za ma nı ya rı sö kük di var da aş kar 
edil miş 2 min il lik rəsm də üzə rin də dairə vi kö kə və tə zə qu ru-
dul muş mey və lər olan gü müş qab təs vir olu nub.

Eks pert lər qeyd 
edib lər ki, müasir 
piz za nın bu qə dim 
ver si ya sı na po mi-
dor və pen dir ki mi 
o vaxt lar əl ça tan 
ol ma yan klas sik 
inq re di yent lər da xil 
ol mur du, əvə zin-
də onun tər ki bin də 
ana na sa ox şar qi-
da məh su lu var idi.

He sab olu nur ki, fres ka El li nis tik dövr dən gə lən yu nan ənə nə-
si nə uy ğun ola raq qo naq la ra tək lif olu nan sov qat la rı təs vir edir.

Ro ma im pe ri ya sı nın Pom pey şə hə ri era mı zın 79-cu ilin də 2 mi nə 
ya xın in sa nın ölü mü nə sə bəb olan Ve zu vi vul ka nı nın püs kür mə-
sin dən son ra kül al tın da qa lıb. Şə hə rin xa ra ba lıq la rı ar xeoloq la rın 
1748-ci il də apar dıq la rı ilk qa zın tı lar dan bə ri tap dıq la rı eks po nat la-
rın xə zi nə si dir.

Kainat da yorulub
Hə rə kə ti beş də fə ya vaş la yıb...

Alim  lər ast  ro  no  mi  ya el  mi ta  ri  xin  də ilk də  fə kaina  tın beş də  fə 
ya  vaş hə  rə  kət et  di  yi  ni mü  şa  hi  də edib  lər. Təd  qi  qat  çı  lar kaina -
tın baş  lan  ğı  cı  na ya  xın vax  tı ölç  mək üçün er  kən qa  lak  ti  ka  la  rın 
mər  kə  zin  də  ki su  per  küt  lə  li qa  ra də  lik  lər  lə təc  hiz edil  miş kva  zar -
lar  dan əl  də edi  lən mə  lu  mat  la  rı mü  qa  yi  sə edib  lər. Kva  zar  lar 
mə  lum olan ən par  laq və ən uzaq sə  ma ci  sim  lə  ri ara  sın  da  dır.

“Na  tu  re Ast  ro  nomy” jur  na  lın  da dərc olu  nan təd  qi  qat  da Sid  ney 
Uni  ver  si  te  tin  dən pro  fes  sor Ge  raint Lyuis qeyd edir ki, bu mə  lu -
mat  lar get  dik  cə ge  niş  lə  nən kainat  da ya  şa  dı  ğı  mı  zı bir da  ha təs -
diq  lə  yir. “Kaina  tın bir mil  yard il əv  və  lə nə  zə  rən (Kaina  tın in  di  ki 
ha  lı  nın ya  ran  dı  ğı Bö  yük part  la  yış  dan son  ra) beş də  fə da  ha ya  vaş 
ax  dı  ğı  nı gö  rü  rük”, – de  yə o ya  zır.

Ast  ro  fi   zik Ge  raint Lyuis və Ok  lend Uni  ver  si  te  tin  dən ast  ros  ta  tis -
tik Bren  dan Bre  ver 20 il ər  zin  də 200-ə ya  xın kva  za  rın rəng  lə  ri  nə 
ba  xıb  lar. Da  ha son  ra on  lar hər bir kva  za  rın də  yiş  mə  si  ni stan  dart -
laş  dı  ra bi  lib  lər. Bü  tün bun  la  rın nə de  mək ol  du  ğu  nu izah edən təd -
qi  qat  çı  lar pro  ses  lə  rin Al  bert Eynş  tey  nin ümu  mi nis  bi  lik nə  zə  riy  yə -
si  nin göz  lən  ti  lə  ri  ni təs  diq  lə  di  yi  ni qeyd edib  lər. Yə  ni, uzaq kaina  tın 
in  di  ki vaxt  dan da  ha ya  vaş hə  rə  kət et  di  yi mü  şa  hi  də olu  nur.

Pro  fes  sor Lyuis ya  zır: “Eynş  tey  nin sa  yə  sin  də biz bi  li  rik ki, za -
man və mə  kan bir-bi  ri  nə bağ  lı  dır və Bö  yük Part  la  yış  dan son  ra 
kainat ge  niş  lə  nir. Kos  mo  sun bu ge  niş  lən  mə  si o de  mək  dir ki, il  kin 
kainat  la bağ  lı mü  şa  hi  də  lə  ri  miz bu  gün  kü za  man axı  nın  dan çox ya -
vaş ol  ma  lı  dır. Bu təd  qi  qat  la biz bu  nu Bö  yük part  la  yış  dan təx  mi -
nən bir mil  yard il son  ra müəy  yən et  dik”.

Alim  lər bil  di  rir  lər ki, kaina  tın ge  niş  lən  mə  si da  vam edə  cək və o, 
get  dik  cə bö  yü  yə  cək və bo  şa  la  caq.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

11 iyul Dün ya Əha li Gü nü dür (World Po-
pu la tion Day). 1987-ci ilin 11 iyu lun da Yer 
kü rə si əha li si nin sa yı nın 5 mil yar dı keç mə si 
ilə bağ lı tə sis olu nub. 1989-cu il dən BMT İn-
ki şaf Proq ra mı nın töv si yə si ilə qeyd olu nur.

299 il əv vəl...
12 iyul 1724-cü il də Os man lı im pe ri ya-

sı ilə Ru si ya ara sın da İs tan bul mü qa vi lə si 
bağ la nıb. Sə nəd də Ru si ya ilə Sə fə vi döv-
lə ti ara sın da 1723-cü ilin 12 sent yab rın da 
bağ lan mış Pe ter burq mü qa vi lə si nin şərt lə ri 
təs diq edi lib. Hə min mü qa vi lə yə əsa sən, Sə-
fə vi lər Dər bənd dən Ən zə li yə dək Xə zər ya nı 
böl gə lə ri Ru si ya ya gü zəş tə get miş, Cə nu bi 
Azər bay ca nı öz əlin də sax la mış dı. İs tan bul 
mü qa vi lə si ilə Os man lı döv lə ti də bu böl gü-
nü qə bul edib. Ey ni za man da mü qa vi lə yə 
gö rə, Ru si ya Xə zər ya nı böl gə lər is tis na ol-
maq la Şi ma li Azər bay ca nın qa lan his sə si ni 
Os man lı nın nə za rə ti nə keç mə si nə ra zı la şıb. 
Şir van Os man lı nın hi ma yə si al tın da xan lıq 
sta tu su alıb.

102 il əv vəl...

11 iyul 1921-ci il də Mon qo lus tan döv lət 
müs tə qil li yi ni elan edib. Bol şe vik Ru si ya sı-
nın hər bi kö mə yi ilə Çin hökm ran lı ğı na qar şı 
baş la nan in qi lab qə lə bə ilə nə ti cə lə nib, Mon-
qo lus tan da xalq ha ki miy yə ti bər qə rar olub. 
1924-cü il də Mon qo lus tan Xalq Res pub li ka-
sı nın ya ran dı ğı elan edil di. Qə dim döv lət çi-
lik ta ri xi olan Mon qo lus tan XVII  əsr də Çi nin 
nə za rə ti al tı na keç miş di.

70 il əv vəl...
12 iyul 1953-cü il də Azər bay can Kom mu nist 

Par ti ya sı nın Mər kə zi Ko mi tə si və Ba kı Şə hər 
Ko mi tə si nin bir gə ple nu mun da Mir cə fər Ba ğı-
rov Azər bay can KP MK-nın I ka ti bi və zi fə sin dən 
azad edi lib. M.Ba ğı rov 1933-cü il dən Azər bay-
ca na rəh bər lik et miş di. 1956-cı ilin ap re lin də 
Ba ğı rov ha ki miy yət də ki ya xın ət ra fı ilə bir lik də 
mü ha ki mə olun du, hə min ilin ma yın da SS Rİ Ali 
Məh kə mə si Hər bi Kol le gi ya sı nın hök mü ilə gül-
lə lən di.

33 il əv vəl...
11 iyul 1990-cı il də er mə ni təx ri bat dəs tə-

si Tər tər-Kəl bə cər sər ni şin av to bu su nu part-
lat dıq dan son ra dinc in san la rı gül lə ba ran 
edib. Ter ror ak tı nə ti cə sin də 14 azər bay can lı 
öl dü rü lüb, 35 nə fər ya ra la nıb.

30 il əv vəl...
12 iyul 1993-cü il də Azər bay can, Qa za-

xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə və 
Türk mə nis ta nın mə də niy yət na zir lə ri nin iş ti-
ra kı ilə Al ma tı şə hə rin də ke çi ri lən top lan tı da 

“Türk Kül tür və Sə nət lə ri Or taq Yö nə ti mi”nin 
(TÜRKSOY) ya ra dıl ma sı haq qın da sa ziş im-
za la nıb. Son ra kı il lər də Ru si ya Fe de ra si ya sı-
nın Al tay, Baş qır dıs tan, Ta ta rıs tan, Tı va, Xa kas 
və Sa xa-Ya kut res pub li ka la rı, Mol do va nın  Qa-
qauz Ye ri mux tar böl gə si və Şi ma li Kipr Türk 
Res pub li ka sı təş ki la ta üzv olub. Qu rum 2009-
cu il dən Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı 
ad la nır.

28 il əv vəl...

12 iyul 1995-ci il də keç miş Yu qos la vi ya nın 
sü qu tu nə ti cə sin də mey da na gə lən mü ha ri bə 
ge di şin də Bos ni ya nın Sreb re nit sa şə hə rin də 
mü səl man əha li yə qar şı soy qı rı mı baş la nıb. 
Ge ne ral Rat ko Mla di çin baş çı lıq et di yi serb 
qo şun la rı bir həf tə ər zin də Sreb re nit sa şə hə-
rin də 16 yaş dan yu xa rı ki şi əha li ni – 8 min dən 
çox in sa nı qət lə ye ti rib. Qır ğın böl gə də ki BMT 
“sülh mə ram lı” kon tin gen ti nin gö zü qar şı sın da 
baş ve rib.

17 il əv vəl...
13 iyul 2006-cı il də Tür ki yə nin Ara lıq də-

ni zi sa hi lin də ki Cey han (Ada na vi la yə ti) li-
ma nın da Ba kı-Tbi li si-Cey han neft kə mə ri nin 
tən tə nə li açı lı şı ke çi ri lib. Mə ra sim də Azər-
bay can, Tür ki yə və Gür cüs tan pre zi dent lə ri 
baş da ol maq la 30-dək öl kə nin nü ma yən də 
he yə ti iş ti rak et miş di. İn şa sı 2002-ci il də baş-
la nan kə mə rin uzun lu ğu 1768 km (443 km 
Azər bay can, 249 km Gür cüs tan, 1076 km 
Tür ki yə əra zi sin də), gün də lik nəq let mə gü cü 
1 mil yon bar rel dir.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (11–13 iyul)

Xronoqraf

Latviyada 150 yaşlı festivalda 
Azərbaycan rəqsləri də nümayiş olunub

İyu nun 30-dan iyu lun 9-dək 
Ri qa da Av ro pa nın ən qə dim 
ta ri xə ma lik fes ti val la rın dan 
bi ri – Lat vi ya nın Mil li mah-
nı və rəqs fes ti va lı ke çi ri lib. 
1873-cü il də əsa sı qo yu lan və 
beş il dən bir ke çi ri lən fes ti val 
150-ci il dö nü mün də öl kə nin 
43 böl gə sin dən 40 min in sa nı 
bir ara ya gə ti rib. On gün ər-
zin də 60-dan çox təd bir təş kil 
olu nub.

Fes ti val ta ri xin də ilk də fə Lat-
vi ya da fəaliy yət gös tə rən və An-
ce la Cə fə ro va nın rəh bər lik et di yi 
“Bu ta” Azər bay can rəqs qru pu 
da iş ti rak edib.

İyu lun 2-də fes ti val iş ti rak çı-
la rı nın Ri qa şə hə rin də tən tə nə li 
ke çi di olub. “Bu ta” rəqs qru pu da 
mil li ge yim də ke çi də qa tı lıb.

İyu lun 6-da “Bu ta” rəqs qru pu 
Ri qa da kı Ver ma nes ba ğın da ke-
çi ri lən “Xalq lar gü nü” kon ser tin də 
çı xış edib. Qru pun üzv lə ri Azər-
bay can və Lat vi ya nın döv lət bay-
raq la rı ilə səh nə yə çı xa raq “Uzun-
də rə”, “Sa rı gə lin”, “Qa val” və 
“Kə la ğa yı” rəqs lə ri mi zi mə ha rət lə 
təq dim edib lər. Fes ti val da ilk də-
fə təq dim olu nan Azər bay can mil li 
rəqs lə ri çox say lı ta ma şa çı lar tə rə-
fi n dən bö yük ma ra ğa sə bəb olub.

Qeyd edək ki, fes ti val 2003-cü 
il də UNES CO tə rə fi n dən bə şə-
riy yə tin qey ri-mad di mə də ni ir si-
nin şah əsə ri elan olu nub və Lat-
vi ya nın öl kə sə viy yə sin də ge niş 
şə kil də qeyd olu nan ən məş hur 
ənə nə vi bay ra mı sa yı lır.

“Ro yal Ca rib bean In ter na tional” şir kə ti 
(mən zil-qə rar ga hı ABŞ-də, Ma ya-
mi şə hə rin də yer lə şir) dün ya nın ən 
bö yük “Icon of the Seas” (“Də niz lə rin 
sim vo lu”) ad lı kruiz gə mi si nin nü ma yiş 
olun du ğu vi deoçar xı təq dim edib.

Uzun lu ğu 365 metr, ağır lı ğı (su tu tu-
mu) 250 min ton olan gə mi də 2805 ka-
yut ola caq ki, on la rın hər bi rin də iki nə fər 
ol maq la, gə mi də cə mi 5610 nə fər yer lə-
şə bi lə cək. Bun dan əla və, gə mi nin eki paj 
he yə ti 2350 nə fər nə zər də tu tu lub. 

“Icon of the Seas”ın nə qə dər bö yük 
ol du ğu nu diq qə tə çat dır maq üçün qeyd 
edə bi lə rik ki, bir əsr əv vəl dün ya nın ən 
bö yük sər ni şin gə mi si ol muş “Ti ta nik”in 
uzun lu ğu 269 metr, ağır lı ğı 52 min ton, 
sər ni şin tu tu mu 2440 nə fər (o cüm lə dən 
900 nə fər eki paj) olub.

“Icon of the Seas”ın ümu mi lik də 20 
gö yər tə sin də (mər tə bə və sek tor lar üz-
rə) 40 res to ran ola caq. Fəv va rə li kon sert 
za lı da nə zər də tu tu lub. Gə mi 7 ho vuz 
və 6 su sü rüş mə si ilə təc hiz olu na caq. 
“Icon of the Seas”də həm çi nin gə mi lər 
ara sın da ən hün dür şə la lə, ən yük sək su 
sü rüş mə si, ən bö yük su par kı və ilk as-
ma mən zə rə ho vu zu da ola caq.

2023-cü ilin iyu nun da gə mi də niz sı-
naq la rı nın bi rin ci mər hə lə si nə baş la yıb. 
Pla na uy ğun ola raq gə mi 2024-cü il də 
Ma ya mi li ma nın dan Ka rib də ni zi nə ilk 
kruizə çı xa caq.

Nə qədər yaşayırıq?
BMT-nin Əhali Fondu növbəti hesabatını yayıb...
11 iyul – Dün ya Əha li Gü nü ərə fə-
sin də BMT-nin Əha li Fon du (UNFPA) 
dün ya da kı de moq ra fik və ziy yət lə 
bağ lı növ bə ti he sa ba tı nı (2022-ci 
ilin ye kun la rı) ya yıb. Əla mət dar gün 
1987-ci ilin 11 iyu lun da Yer kü rə si 
əha li si nin sa yı nın 5 mil yar dı keç mə-
si ilə bağ lı tə sis olu nub. 

He sa bat da dün ya əha li si nin 1999-cu 
il də 6 mil yar da, 2011-ci il də 7 mil yar da, 
2022-ci il də isə 8 mil yar da çat dı ğı diq qə-
tə çat dı rı lır. He sa ba ta gö rə, 2022-ci il də 
ən çox əha li si olan öl kə Çin (1 mil yard 
425 mil yon 887 min nə fər), ikin ci yer-
də isə Hin dis tan (1 mil yard 417 mil yon 
173 min) olub. 338 mil yon 290 min nə fər 
əha li si ilə ABŞ üçün cü dür.

Qeyd edək ki, qey ri-rəs mi sta tis ti ka ya 
gö rə, 2023-cü il də Hin dis tan bu sı ra la-
ma da bi rin ci ye rə çı xıb və yə qin ki, bu 
ar tıq UNF PA-nın gə lən il ya ya ca ğı he sa-
bat da əks olu na caq.

2022-ci ilin ye kun la rı na gə lin cə, he-
sa ba ta de moq ra fik və ziy yət lə bağ lı 
bir sı ra pa ra metr lər üz rə diq qət çə kən 
gös tə ri ci lər var. Ötən il dün ya üz rə or-
ta ömür uzun lu ğu 71,7 il, o cüm lə dən 
ki şi lər üçün 69,1, qa dın lar üçün isə 
74,4 il idi.

Dün ya da ki şi lər üçün ömür uzun lu ğu-
nun ən yük sək ol du ğu öl kə Mo na ko dur – 
85,1 il olub. Son ra kı yer də Lix tenş teyn (83 
il), üçün cü yer də İs veç rə dir (82,5 il). Azər-
bay can da ki şi lər üçün 71,3 il ömür uzun lu-
ğu dün ya or ta la ma sın dan yük sək dir.

Qa dın lar üçün ömür uzun lu ğu na gö rə 
də Mo na ko bi rin ci dir – 88,9 il. 2-3-cü sı-
ra lar da  Ya po ni ya (87,8 il) və Cə nu bi Ko-
re ya dır (87,1 il). Azər bay can da qa dın lar 
üçün ömür uzun lu ğu 75,9 il dir.

Ye ri gəl miş kən, UNF PA-nın he sa ba tı-
na gö rə, 2022-ci il də Azər bay can əha li-
si nin sa yı 10 mil yon 156 min nə fər (dün-
ya əha li si nin 0,13 faizi) olub və öl kə miz 
bu gös tə ri ci ilə dün ya da 90-cı sı ra da dır.

“Dənizlərin simvolu”
Dünyanın ən böyük kruiz gəmisi gələn il reysə çıxacaq...

82 yaşında universitet məzunu olub
Tür ki yə nin 
Kas ta mo nu 
Uni ver si te ti nin 
82 yaş lı mə-
zu nu Ham di 
Bal kaş səh-
hə tin də olan 
prob le mə rəğ-
mən mə zu n 
mə ra si min də 
iş ti rak edib.

Kas ta mo nu Uni ver si te ti nin İn cə sə nət fa kül tə si ni 
bi ti rən ən yaş lı mə zun bun dan əv vəl or ta mək təb də 
biolo gi ya müəl li mi olub. Bal kaş bil di rib ki, rəs sam-
lıq sə nə ti nə olan bö yük ma ra ğı onu ikin ci ali təh sil 
al ma ğa sövq edib. O, 2018-ci il də uni ver si te tə da xil 
olub. Səh hə tin də ya ra nan cid di prob lem lər və üç 
də fə cər ra hiy yə əmə liy ya tı ke çir mə si ağ saq qal tə-
lə bə ni təh sil dən ya yın dı ra bil mə yib və o, bu ra xı lış 
im ta ha nın da tə lə bə lər ara sın da üçün cü nə ti cə gös-
tə rib.

Bu il Kas ta mo nu Uni ver si te ti nin mə zun la rı ara-
sın da İc ti mai elm lər fa kül tə si nin fəl sə fə bö lü mü nü 
bi ti rən 61 yaş lı Fat ma Gül Ço ha dar da var. Qa dın 
bil di rib ki, gənc lik il lə rin də təh sil al maq im ka nı ol-
ma yıb və 56 ya şın da ali təh sil al ma ğa qə rar ve rib. 
Fat ma xa nım gənc lə rə töv si yə edib ki, hə yat la rı nın 
ən gö zəl və ener ji li il lə ri ni təh si lə sərf et sin lər. O,  
oxu ma ğın heç vaxt gec ol ma dı ğı nı de yib. Tə qaüd-
çü mə zun bil di rib ki, o, ma gistr təh si li al ma ğı da 
plan laş dı rır.
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